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ZAVERECNY UCET
Mestskej casti KoSice — Juh za rok 2018

Miestny trad MC Kosice — Juh predkladd v zmysle § 9 zdkona SNR ¢&. 369/1990 Zb.

o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdkon o obecnom zriadeni®) a § 16
zékona NR SR ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zdkon o rozpoctovych
pravidlach*) navrh zaverecného uctu za rok 2018.

Zavereény Géet MC Kogice — Juh obsahuje najma:

udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 zékona o rozpoctovych pravidlach
v sulade s rozpoctovou klasifikaciou,

hodnotenie plnenia programov MC Kosice — Juh (hodnotiaca sprava),

bilanciu aktiv a pasiv,

stanovisko finanénej komisie Miestneho zastupitel'stva MC Kogice — Juh,

stanovisko kontroléra MC Kogice — Juh.

MC KoSice — Juh za rok 2018 nemala ziaden dlh, neposkytovala dotacie, nevykonavala
podnikatel'ski ¢innost’ ani nemala prispevkovi organizaciu vo svojej posobnosti. Z toho dévodu
podla § 16 ods. 5 zdkona o rozpoctovych pravidlach Zaverecny ucet MC KoSice — Juh neobsahuje:

prehl’ad o stave a vyvoji dlhu,

udaje o hospodareni prispevkovych organizacii vo svojej posobnosti,

prehl’'ad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 zdkona o rozpoctovych
pravidlach v ¢leneni podl'a jednotlivych prijemcov,

udaje o ndkladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti.

A. ROZPOCTOVE HOSPODARENIE

Finanéné hospodarenie MC Kosice — Juh sa v roku 2018 riadilo Programovym rozpoétom,

ktory bol schvaleny uznesenim Miestneho zastupitel'stva MC Kogice — Juh ¢&islo &. 158 zo diia 14.
12. 2017. V priebehu rozpoétového roka 2018 starosta MC Kosice — Juh schvalil 11 rozpoétovych
opatreni, ato v silade s § 11 ods. 4 pism. b) zdkona o obecnom zriadeni, v stlade s § 14 zakona
o rozpoétovych pravidlach a v sulade s uznesenim MZ MC Kosice — Juh &islo &. 158 zo dia 14. 12.
2017 a MZ MC Kogice — Juh schvililo 1 tipravu rozpoétu. Ide o nasledovné rozpoétové opatrenia:

zmena rozpoctu schvalend starostom k 29. 01. 2018,
zmena rozpoctu schvalenad starostom k 07. 02. 2018,
zmena rozpoctu schvalend starostom k 19. 03. 2018,
zmena rozpoctu schvalend starostom k 31. 05. 2018,
zmena rozpoc¢tu schvalend MZ uznesenim ¢. 178 zo diia 19. 06. 2018,
zmena rozpoctu schvalend starostom k 28. 06. 2018,
zmena rozpoc¢tu schvalend starostom k 27. 07. 2018,
zmena rozpoctu schvalend starostom k 27. 08. 2018,
zmena rozpoc¢tu schvalend starostom k 26. 09. 2018,
zmena rozpoctu schvalend starostom k 23. 10. 2018,
zmena rozpoc¢tu schvalend starostom k 19. 11. 2018,
zmena rozpoc¢tu schvalend starostom k 31. 12. 2018.



Programovy sumar za rok 2018:

Schvaleny

Upravy

Rozpocet po

Skutoénost k

% plnenie
rozpocet rozpoctu zmenach 31.12.2018

BeZny rozpocet
Prijmy 1985 292,00 156 959,03| 2142251,03| 2113066,91 98,64%
Vydavky 1985 292,00 151 259,03| 2136551,03| 210426281 98,49%
Rozdiel 0,00 5700,00 5 700,00 8 804,10 X
Kapitalovy rozpocet
Prijmy 24 787,00 56 161,00 80 948,00 80948,00( 100,00%
Vydavky 151 400,00 87 170,00 238 570,00 157 675,20 66,09%
Rozdiel -126 613,00 -31 009,00 -157 622,00 -76 727,20 X
Bezny a kapitalovy rozpocet
Prijmy 2010079,00 213120,03| 2223199,03| 2194014,91 98,69%
Vydavky 2 136 692,00 238429,03| 2375121,03| 2261938,01 95,23%
Rozdiel -126 613,00 -25 309,00 -151 922,00 -67 923,10 X
Financné operaci
Prijmové 126 613,00 25 309,00 151 922,00 79 035,74 52,02%
Vydavkové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rozdiel 126 613,00 25 309,00 151 922,00 79 035,74 X
Rozpocet celkom
Prijmy celkom 2136 692,00 238 429,03 2375121,03| 2273050,65 95,70%
Vydavky celkom 2 136 692,00 238429,03| 2375121,03| 2261938,01 95,23%
Rozdiel 0,00 0,00 0,00 11 112,64 X

Plan prijmov bol v roku 2018 splneny na 95,70 %, ked’ oproti rozpoctovanym prijmom vo
vyske 2 375 121,03 € boli plnené prijmy vo vyske 2 273 050,65 €, ktoré tvoria bezné prijmy
vsume 2 113 066,91 €, kapitalové prijmy v sume 80 948,00 € a prijmové financné operacie v sume

79 035,74 €.

Plan vydavkov bol v roku 2018 splneny na 95,23 %, ked’ oproti rozpo¢tovanym vydavkom
vo vySke 2 375 121,03 €, boli Cerpané vydavky vo vyske 2 261 938,01 €, ktoré pozostavaju
z beznych vydavkov vsume 2 104 262,81 € a kapitadlovych vydavkov v sume 157 675,20 €.

Vydavkové finan¢né operacie neboli rozpoctované a ani Cerpané.

Financ¢né operacie, ktoré predstavujii prevody z rezervného fondu a ostatnych fondov na
kapitalové vydavky, boli realizované v sume 79 035,74 €, Co predstavuje Cerpanie oproti
planovanému rozpoc¢tu na 52,02 %. Financné operacie nie s suastou prijmov a vydavkov

rozpoctu. Predstavuju zdroj krytia planovaného schodku kapitalového rozpoctu.

Rozdiel medzi celkovymi prijmami a celkovymi vydavkami vratane financnych operacii

predstavuje v roku 2018 sumu 11 112,64 €.




1. PInenie rozpoctu prijmov

1.1 Bezné prijmy

Bezné prijmy

Nizov Schvaleny | Rozpocet po | Skutocnost k %
rozpoéet Gpravach | 31.12.2018 | Plnenie

100 Darové prijmy 608 461,00 608461,00| 608 461,00 100,00%

110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 599 831,00 599831,00| 599831,00( 100,00%

130 Dane za tovary a sluzby 8 630,00 8 630,00 8 630,00 | 100,00%

200 Nedariové prijmy 608 651,00 667922,10| 639451,45| 95,74%

210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 185 786,00 203 524,09 197 854,27 | 97,21%

220 Administrativne a iné poplatky a platby 289 665,00 314743,72| 293771,53| 93,34%

240 Uroky z domacich Gverov, pdziciek a vkladov 600,00 600,00 356,40 59,40%

290 Iné nedanové prijmy 132 600,00 149054,29| 147469,25| 98,94%

310 Tuzemské bezné granty a transfery 768 180,00 | 865867,93| 865154,46| 99,92%

311 Granty 0,00 2 150,00 2 150,00 | 100,00%

312 Transfery 768 180,00 863717,93| 863004,46| 99,92%

Spolu bezné prijmy 1985 292,00 | 2 142 251,03 | 2113 066,91| 98,64%
1.2 Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy
Nazov Schvéleny | Rozpocet po | Skutoénostk | o pinenie
rozpocet upravach | 31.12.2018

230 Kapitalové prijmy 0,00 4 971,00 4971,00| 100,00%

320 Tuzemské kapitdlové granty a transfery 24 787,00 75 977,00 75977,00| 100,00%

Spolu kapitalové prijmy 24 787,00 80 948,00 80948,00| 100,00%




2. Cerpanie rozpoétu vydavkov

MC Kosice — Juh

2.1 Bezné vydavky

vroku 2018 mala vypracovany programovy rozpocet. Tento
rozdeleny do 12 programov a ¢erpanie rozpoctu je uvadzané podl'a tychto programov.

bol

Bezné vydavky
Nazov programu Schvaleny Rozpodet po | Skutoénost k | % plnenie
rozpocet upravach 31.12.2018
1 Planovanie, manaZment, kontrola 169 334,00 168 201,58 162 747,74 96,76%
2 Interné sluzby 27 500,00 23903,53 20769,49 86,89%
3 Sluzby obéanom 75 644,00 103 332,57 102 075,97 98,78%
4 Bezpeclnost 6 900,00 11 525,56 10 389,73 90,15%
5 Odpadové hospodarstvo 8 850,00 3 150,00 2 934,84 93,17%
6 Doprava 500,00 592,00 591,20 99,86%
7 Sport 348 697,00| 400 865,31 400 663,57 99,95%
8 Kultura 22 500,00 22 830,69 22 745,93 99,63%
9 Zivotné prostredie 66 800,00 74 965,10 74 250,61 99,05%
10 Socialne zabezpecenie 540 120,00 597 537,03 594 588,56 99,51%
11 Byvanie 12 782,00 12 837,22 12 837,22| 100,00%
12 Administrativa 705 665,00 716 810,44 699 667,95 97,61%
Spolu beZné vydavky 1985 292,00| 2136551,03| 2104 262,81 98,49%
2.2 Kapitalové vydavky
Kapitalové vydavky
Nazov programu Schvéleny | Rozpoéet po | Skutoénost k | o plnenie
rozpocet upravach 31.12. 2018
1 Planovanie, manazment, kontrola 0,00 0,00 0,00 0,00%
2 Interné sluzby 5 400,00 40 880,00 35 100,96 85,86%
3 Sluzby ob¢anom 0,00 0,00 0,00 0,00%
4 Bezpecnost 0,00 0,00 0,00 0,00%
5 Odpadové hospodarstvo 9 500,00 15 460,00 15 451,27 99,94%
6 Doprava 59 000,00 58 740,00 41 479,50 70,62%
7 Sport 42 000,00 66 528,24 21192,07 31,85%
8 Kultdra 0,00 0,00 0,00 0,00%
9 Zivotné prostredie 10 500,00 41961,76 38 325,96 91,34%
10 Socialne zabezpecenie 15 000,00 5 000,00 0,00 0,00%
11 Byvanie 0,00 0,00 0,00 0,00%
12 Administrativa 10 000,00 10 000,00 6 125,44 61,25%
Spolu kapitalové vydavky 151 400,00| 238 570,00 157 675,20 66,09%




3. Finan¢né operacie

3.1 Prijmové finan¢né operacie

Prijmové financné operacie
Nazov Schvaleny Rozpocet po Skutocnostk | o plnenie
rozpocet upravach 31.12.2018
454 Prevod z rezervného fondu 126 613,00 150 510,56 77 624,30 51,57%
452 Z likvidacie 0,00 1411,44 1411,44 100,00%
Spolu fondy 126 613,00 151 922,00 79 035,74 52,02%

3.2 Vydavkové finan¢né operacie

Vydavkové financné operacie

Schvéleny Rozpocet po Skutocnost k
rozpocet upravach 31.12. 2018

Ndazov % plnenie

Vydavkové financné operacie 0 0 0 0,0%

4. Vysledok hospodarenia a jeho rozdelenie do fondov

Podl'a ustanovenia § 2, pism. b) a c¢) zdkona o rozpoctovych pravidlach prebytkom rozpoctu
obce je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami, schodkom rozpoctu obce je zdporny rozdiel
medzi prijmami a vydavkami. Prijmami a vydavkami rozpoctu obce podla ust. § 10 ods. 3 pism. a)
a b) zékona o rozpoctovych pravidlach st bezné prijmy a bezné vydavky (bezny rozpocet) a
kapitalové prijmy a kapitadlové vydavky (kapitdlovy rozpocet). V roku 2018 boli prijmy a vydavky
MC Kogice - Juh v zmysle citovaného zakona nasledovné:

Prijmy (beZné a kapitilové bez financnych operacii) 2194 014,91 €
Vydavky (beZné a kapitalové bez finan¢nych operacii) 2261 938,01 €
Rozdiel - schodok -67 923,10 €

Podl’a ustanovenia § 10, ods. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach sti€ast'ou rozpoctu obce st
aj financné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody z penaznych fondov obce a realizuji sa
navratné zdroje financovania a ich splacanie. V roku 2018 boli prijmy a vydavky MC Kosice - Juh
vratane finan¢nych operacii nasledovné:

Prijmy vratane finan¢nych operacii 2 273 050,65 €
Vydavky vratane finanénych operacii 2261 938,01 €
Celkovy vysledok hospodarenia - prebytok 11 112,64 €

Schodok kapitalového rozpoctu bol v priebehu roka financovany z prostriedkov:
- rezervného fondu v sume 77 624,3 eur,



- likvida¢ného zostatku Miestneho podniku sluzieb, s. r. 0. KoSice v sume 1411,44 eur,
- prebytku bezného rozpoctu v sume 5 691,46 eur.

Vylucenie z prebytku rozpoctu

Podla ustanovenia § 16, ods. 6 zakona o rozpoctovych pravidlach, ak mozno pouzit
v rozpo¢tovom roku nevycerpané ucelovo urcené prostriedky poskytnuté v predchadzajucom
rozpo¢tovom roku zo Stadtneho rozpoctu alebo zrozpoctu Eurdpskej unie, tieto nevycerpané
prostriedky sa na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla §
10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach z tohto prebytku vylucuja. V roku 2018
neboli vyCerpané tieto financné prostriedky a je potrebné ich z prebytku vylucit’:

- 8000 eur, ktoré Ministerstvo vnitra SR poukazalo MC Kosice — Juh ako tG&elovo uréené
finan¢né prostriedky na fitnes ihrisko,

- 2810 eur, ktoré MC Kosice — Juh v roku 2018 nevy¢erpala v ramci Opatrovatel'skej sluzby
ako ulelovy transfer z mesta KoSice na zabezpecenie vykonania 50 000 hodin
opatrovatel'skej sluzby (500 h x 5,62 eur) a ktoré je povinna vratit mestu KoSice v roku
2019 vo forme vratky ako bezny vydavok.

Celkovy vysledok hospodarenia - prebytok 302,64 €

Na zaklade zakona o rozpoctovych pravidlach obec vytvara rezervny fond, ktorého pridel je
minimalne 10% z prebytku hospodarenia. Obec moéZe vytvarat’ aj d’alSie peniazné fondy.

V sulade so zakonom o rozpoétovych pravidlach navrhujeme prebytok rozpoétu MC Kosice
— Juh za rok 2018 pouzit’ v plnej vyske 302,64 eur na tvorbu rezervného fondu.

5. Hospodarenie fondov

Vroku 2018 MC Kosice — Juh tvorila vstlade splatnou legislativou vlastné
mimorozpoctové penazné fondy v eurach:

Rezervny fond stavk 1. 1.2018 252 813,02
prirastky v roku 2018 141,80
ubytky v roku 2018 77 624,30
zostatok ku 31. 12. 2018 175 330,52
Socialny fond stavk1.1.2018 4 676,14
prirastky v roku 2018 14 015,95
ubytky v roku 2018 12 769,70
zostatok ku 31. 12. 2018 5922,39

Finan¢né prostriedky ziskané formou dotacii, transferov a grantov boli pouzité ucelovo
a zuctované so Statnym rozpoctom v sulade so zdkonom o rozpoctovych pravidlach.



Programovy rozpocet 2018

Bezné prijmy

i Schvaleny Rozpoéet po | Skutoénost k .

Nazov rozpocet upravach 31.12. 2018 % plnenie
100 Danové prijmy 608 461,00 608 461,00 608 461,00/ 100,00%
110 Dane z prijmov a kapitdlového majetku 599 831,00 599 831,00 599 831,00/ 100,00%
111 Dan z prijmu FO 599 831,00 599 831,00 599 831,00 100,00%
130 Dane za tovary a sluzby 8 630,00 8 630,00 8 630,00 100,00%
111 Dan za psa 8 630,00 8 630,00 8 630,00 100,00%
200 Nedarnové prijmy 608 651,00 667 922,10 639 451,45 95,74%
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 185 786,00 203 524,09 197 854,27 97,21%
212 01 Prijmy z prendjmu 131 928,00 132 326,04 132 326,04 100,00%
212 04 Prijmy VPP z prenajmu 2 678,00 6 604,36 6 604,36/ 100,00%
212 03 Prijmy z VSA - AB 8 083,00 8 796,69 8796,69| 100,00%
212 02 Prijmy z prenajmu SZA 23 369,00 33 369,00 31873,19 95,52%
212 09 Prijmy z prendjmu SRC 2 728,00 5428,00 4811,79 88,65%
212 04 Prendjom trhovych stolov 17 000,00 17 000,00 13 442,20 79,07%
220 Administrativne a iné poplatky a platby 289 665,00 314 743,72 293 771,53 93,34%
221 Administrativne poplatky 48 300,00 53 300,00 36 370,50 68,24%
222 Pokuty a pendle 1 050,00 1 050,00 722,12 68,77%
223 04 Prijmy za sluzby 4 715,00 8 315,00 4762,67 57,28%
223 06 Prijmy Z0S 62 700,00 65 168,20 65 168,20/ 100,00%
223 07 Prijmy OS 52 000,00 59 827,93 59 827,93 100,00%
223 02 Prijmy SZA 100 700,00 106 488,04 106 488,04 100,00%
223 09 Prijmy SRC 20 200,00 20 594,55 20 432,07 99,21%
240 Uroky z domacich tverov, péziciek a vkladov 600,00 600,00 356,40 59,40%
242 Uroky z vkladov 600,00 600,00 356,40 59,40%
290 Iné nedanové prijmy 132 600,00 149 054,29 147 469,25 98,94%
292 ostatné prijmy 132 600,00 149 054,29 147 469,25 98,94%
310 Tuzemské beiné granty a transfery 768 180,00 865 867,93 865 154,46 99,92%
311 Granty 0,00 2 150,00 2 150,00 100,00%
312 Transfery 768 180,00 863 717,93 863 004,46 99,92%
312 12 Transfer MPSVaR - ESF - aktiva¢na ¢innost 5200,00 7 400,00 6 686,56 90,36%
312 05 Transfer MV SR - Matrika 63 285,00 75 590,00 75590,00/ 100,00%
312 01 Transfer MV SR - Register obyv./adries 7 580,00 7 855,10 7 855,101 100,00%
312 08 Transfer MDVaRR SR - SFRB 12 782,00 12 837,22 12 837,22 100,00%
312 06 Transfer MPSVaR - ZOS 71 500,00 83 259,00 83 259,00 100,00%
312 02 Transfer MSVVasS - Dopravna vychova 0,00 4 988,00 4988,001 100,00%
312 16 Transfer MV SR - Referendum/volby 0,00 14 701,69 14 701,691 100,00%
312 01 Transfer UV SR - SZA 0,00 14 500,00 14 500,00/ 100,00%
312 Transfer mesto KoSice 265 213,00 280 713,00 280712,97| 100,00%
312 Transfer mesto Kosice socialne sluzby 342 620,00 361 873,92 361 873,921 100,00%
Spolu bezné prijmy 1985 292,001 2142 251,03| 2113 066,91 98,64%




Programovy rozpocet 2018

Kapitalové prijmy

Nazov Schvileny | Rozpocet po | Skutoénost k % plnenie
rozpocet upravach 31.12. 2018
231 Mesto KoSice Triton 0,00 4 971,00 4 971,00 100,00%
322 Mesto Kosice 24787,00 59 787,00 59 787,00/ 100,00%
322 MV SR 0,00 8 000,00 8 000,00 100,00%
322 MF SR 0,00 8 190,00 8190,00( 100,00%
Spolu kapitalové prijmy 24 787,00 80 948,00 80948,00 100,00%
Sumar prijmov
i Schvédleny | Rozpoéet po | Skutoénost k .
Nazov rozpocet upravach 31.12. 2018 % plnenie
Prijmové financ¢né operdacie z toho: 126 613,00 151 922,00 79 035,74 52,02%
- Rezervny fond 126 613,00 150 510,56 77 624,30 51,57%
- z likvidacie 0,00 1411,44 1411,44| 100,00%
Spolu bezné prijmy 1985 292,00( 2142251,03] 2113066,91 98,64%
Spolu kapitalové prijmy 24 787,00 80 948,00 80948,00f 100,00%
Celkom prijmy 2136 692,00 2375121,03| 2273 050,65 95,70%




Programovy rozpocet 2018

Bezné vydavky
i Schvaleny [Rozpocet po| Skutoénost k .

Nazov rozpocet upravach 31.12. 2018 % plnenie

01.1.1. Sprava obce 887 424,00 899 576,69 875 083,77 97,28%
610 Mzdy, platy 460 951,001 459412,46 452 905,34 98,58%
620 Poistné a prispevky do poistovni 193 528,001 193 516,64 188 356,35 97,33%
631 Cestovné nahrady 650,00 700,00 659,18 94,17%
632 Energia, voda a komunikacie 59 500,00 50 704,56 49 605,04 97,83%
633 Material 12 700,00 25 507,64 25 015,39 98,07%
634 Dopravné 5 700,00 7 863,58 7 362,65 93,63%
635 Rutinna a Standardnad udrzba 22 250,00 28 891,56 21511,11 74,45%
636 Najomné za prenajom 3900,00 3089,00 2 890,13 93,56%
637 Sluzby 124 355,001 126 838,70 125 431,05 98,89%
642 Beiné transfery 3890,00 3052,55 1347,53 44,14%
01.1.2 Finanéna a rozpoétova oblast 3 300,00 2112,00 1944,41 92,06%
637 005 Auditorské sluzby 2 000,00 1 500,00 1 500,00 100,00%
637 012 Poplatky banke 1 300,00 612,00 444,41 72,62%
01.3.3 Vseobecné sluzby - matrika 63 285,00 75 610,98 75 610,98 100,00%
01.6.0 Referendum/volby 0,00 14 701,69 14 701,69 100,00%
03.2.0 Revizie zariadeni PO 1 440,00 1 440,00 825,00 57,29%
04.3.5 Revizie - elektro 1 960,00 1 960,00 1 939,20 98,94%
04.1.2 ESF + Podpora 5 200,00 7 400,00 6 686,56 90,36%
06.1.0 SFRB 12 782,00 12 837,22 12 837,22 100,00%
Rozvoj obci 23 050,00 15 426,50 15 163,78 98,30%
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 8 850,00 3150,00 2934,84 93,17%
05.6.0 Udrziavanie ihrisk a zelene 13 700,00 11 684,50 11 637,74 99,60%
04.5.1.3 Rozvoj obci - projektova dokumentacia 500,00 592,00 591,20 99,86%
06.2.0 Stredisko VPP 62 800,00 68 873,07 67 615,62 98,17%
08.1.0 SZA 229 069,00 267 160,37 267 080,48 99,97%
08.1.0 VSA - AB 14 000,00 9 885,52 9 053,03 91,58%
08.1.0 $ZA Dopravna vychova 0,00 4 988,00 4 988,00 100,00%
08.2.0. Kulturne sluzby 22 000,00 22 233,83 22 149,07 99,62%
08.2.0. SRC 109 528,00( 125 877,27 125 801,98 99,94%
08.3.0 Vydavanie obecnych novin Juzan 3 900,00 3 900,00 3 181,36 81,57%
08.4.0 ZMOS, RZMK, Cl a ZHK 2 934,00 2 934,00 2924,44 99,67%
09.5.0 Skolenia, kurzy, semindre 2 000,00 1 500,00 1 490,80 99,39%
10.2.0 Denné centrum 500,00 596,86 596,86 100,00%
10.2.0. OS 349 620,00 364 607,52 361 791,49 99,23%
10.2.0 Stravovanie pre déchodcov MMK 15 000,00 16 853,92 16 853,92 100,00%
10.2.0 Stravovanie pre déchodcov MC Juh 6 000,00 6 465,45 6 465,45 100,00%
10.2.0. Z0S 164 500,00( 205 075,59 205 057,09 99,99%
10.4.0 Dalsie socialne sluzby - rodiny a deti 1 500,00 1070,11 1070,11 100,00%
10.7.0. Jednorazové socidlne davky 3 500,00 3 464,44 3 350,50 96,71%
Spolu bezné vydavky 1985 292,00(2 136 551,03 2104 262,81 98,49%
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Programovy rozpocet 2018

Kapitalové vydavky

i Schvaleny [Rozpocet po| Skutoénost k .
Nazov rozpocet upravach 31.12. 2018 % plnenie
01.1.1. Sprava obce 15 400,00 €| 50 880,00 € 41 226,40 € 81,03%
Projekty a spolutc¢ast 5000,00 €] 5000,00€ 1 990,00 € 39,80%
Stroje, pristroje a zariadenie 10 400,00 €| 13 280,00 € 11 849,42 € 89,23%
Stavby a ich technické zhod. 0,00 €| 32600,00 € 27 386,98 € 84,01%
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 9 500,00 €| 15 460,00 € 15 451,27 € 99,94%
Kontajneroviska 9 500,00 €| 9760,00€ 9759,81€ 100,00%
Vybehy pre psov 0,00€| 5700,00€ 5691,46 € 99,85%
06.2.0 Rozvoj obce 69 500,00 € 100 701,76 € 79 805,46 € 79,25%
Projekty spolutcast 5000,00 €] 5000,00€ 839,56 € 16,79%
Kotol VPP 0,00 €[ 3100,00€ 3021,00 € 97,45%
Parkoviska 54 000,00 €| 53 740,00 € 40 639,94 € 75,62%
Detské ihriska 10 500,00 €| 38 861,76 € 35304,96 € 90,85%
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 42 000,00 €| 66 528,24 € 21 192,07 € 31,85%
Projekty spolutcast 5000,00 €] 5000,00€ 419,61 € 8,39%
SZA 25 000,00 €| 26 700,00 € 1 500,00 € 5,62%
Sportové ihriska 12 000,00 € 34 828,24 € 19 272,46 € 55,34%
10.20 Socialne zabezpecenie 15 000,00 €| 5000,00 € 0,00 € 0,00%
Pracovna 15 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
Auto na rozvoz stravy 0,00€| 5000,00 € 0,00 € 0,00%
Spolu kapitalové vydavky 151 400,00| 238 570,00 157 675,20 66,09%

Sumar vydavkov
Schvdleny [Rozpocet po| Skutoénost k
Nazov rozpocet upravach 31.12. 2018 % plnenie
Spolu bezné vydavky 1985292,01 2136551,0 2104 262,8 98,49%
Spolu kapitalové vydavky 151 400,0 238 570,0 157 675,2 66,09%
Vydavkové financné operacie 0,0 0,0 0,0 0,00%
Celkom Vydavky 2136 692,00| 2375 121,03 2 261 938,01 95,23%
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B) Programové plnenie rozpoc¢tu MC Kosice — Juh k 31. 12. 2018

Program ¢. 1 Planovanie, manazment a kontrola 162 747,7 €

Zamer:

Samosprava MC Kosice - Juh flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov, ndvitevnikov mesta,
planujica v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnostou, kvalitou a
transparentnostou.

Podprogram 1.1 Zastupitel'stvo MC 159 823,3 €

Zodpovedny: Veduci OOPaM
Zamer:
Zabezpecenie vhodnych podmienok pre ¢innost, riadenie a rozhodovanie organov Mestskej ¢asti KoSice — Juh.

Komentar:

Podprogram zahfna financné prostriedky planované ako beiné vydavky spojené so mzdami, odmenami,
prispevkami do poistovni a poistnym starostu, poslancov, neposlancov a sobasiacich poslancov. Zaroven su
financné prostriedky urcené na zabezpecenie obcerstvenia na pracovné rokovania MZ, MR, ako aj vydavky na
reprezentacné a propagacné ucely v zmysle platnej Smernice o hospodareni s rozpoctovymi prostriedkami na
reprezentacné a propagacné tcely v MC Kosice — Juh.

Prvok 1.1.1 Vykon funkcie starostu 72 674,5 €

Zodpovedny starosta mestskej Casti

Komentar:

Prostriedky urcené na vykon funkcie starostu v podobe miezd, odvodov a vydavky na reprezentacné a propagacné
ucely v zmysle platnej Smernice o hospoddreni s rozpoctovymi prostriedkami na reprezentacné a propagacné
ucely v MC Kosice — Juh.

Ciel |Dosiahnut’ vysoky stupen otvorenosti k verejnosti

Ukazovatel vykonnosti: % zodpovedanych podnetov a Ziadosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100

Skuto¢na hodnota 100 100 100

Komentar: K 31. 12. boli vybavené vsetky podnety a Ziadosti.

Ukazovatel vykonnosti Repre fond starosta

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3000 3000 3000
Skutoc¢na hodnota 2 878,2 2738,6 2 499,6

Komentar: Vydavky na reprezentacné a propagacné ucely v zmysle platnej Smernice o hospodareni s

rozpoctovymi prostriedkami na reprezentaéné a propagacné Gcely v MC Kogice — Juh.
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Prvok 1.1.2 Vykon funkcie MZ 87 148,8 €

Zodpovedny: Veduci OOPaM

Komentar:

Prostriedky urc¢ené na vykon funkcie MZ v podobe miezd, odvodov a repre fondu. Zahffa vSetky ¢innosti spojené
so zabezpecenim zasadnuti miestneho zastupitelstva, miestnej rady, zapisnic zo zasadnuti MZ a MR, pripravy a
dorucenia pozvanok a pisomnych materialov na zasadnutia, zabezpecenie hlasovacieho zariadenia a nahravacej
techniky, priprava zasadnuti, priprava uzneseni, spracovanie a rozoslanie schvalenych uzneseni, zverejnenie
pozvanky na Uradnej tabuli, zabezpecenie oblerstvenia na zasadnutie.

Ciel: |PIynuIy a bezproblémovy priebeh zasadnuti MZ a MR

Ukazovatel vykonnosti: Organizacné zabezpecenie MR

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 4
Skuto¢na hodnota 5 5 5

Komentar: Podla ¢asového planu rokovani Miestnej rady MC Kosice - Juh.

Ukazovatel vykonnosti Organizacné zabezpecenie MZ

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 4
Skuto¢na hodnota 8 6 6

Komentar: Podla ¢asového planu rokovani Miestneho zastupitelstva MC Kosice - Juh. Dve rokovania boli zvolané

mimo planu.

Ukazovatel vykonnosti

Pocet zasadnuti komisii za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 44 48 48
Skutoc¢na hodnota 48 48 44

Komentar: Pocet stalych komisii 4, frekvencia zasadnuti komisii 1x mesacne. V r. 2018 je planovany nizsi pocet
zasadnuti komisii kvéli volbam do organov samospravy obci.

Podprogram 1.2 Clenstvo v organizaciach

Zodpovedny
Zamer:

Veduci OEaM

Aktivna Ucast a pésobenie v zaujmovych domdcich zdruzeniach.

Komentar:

2924,4 €

Zabezpecenie aktivneho pdsobenia MC Kogice - Juh v domécich zaujmovych zdruZeniach. Presadzovanie zdujmov a
potrieb MC Kosice — Juh a ziskavanie informdcii o ¢innosti tychto zdruZeni. Finanéné prostriedky si uréené na
ro¢né poplatky v tychto zdruZeniach.

Ciel: |Akt|'vne pdsobenie v zaujmovych zdruzeniach

Ukazovatel vykonnosti

Pocet ¢lenstiev v zdruZeniach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 4
Skutocna hodnota 4 4 4

Komentar: U€ast v ZMOS, Cassoviainfo, Zdruzeni hlavnych kontrolérov a Regionalnom zdruzeni mesta Kogice.
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Program é. 2 Interné sluzby 55 870,5 €

Zamer:
Plynuld a flexibilna ¢innost MC Kosice - Juh vdaka vysokokvalitnym a efektivnym internym sluzbam, kvalitnej
sprave majetku, efektivnemu a hospodarnemu financovaniu aktivit MC Kosice — Juh.

Podprogram 2.1 Audit 19444 €

Zodpovedny: Veduci OEaM

Zamer:

Zabezpecenie objektivnych a nezavislych posudkov o finanénom hospodareni a vyvoji MC Kosice - Juh ako aj
spracovanie konsolidovanej uzavierky. Zabezpelit dosledni a nezavisli kontrolu hospodarenia a vedenia
uctovnictva mestskej Casti.

Komentar:

Podprogram zahffia monitoring hospodarenia a vedenia Uctovnictva mestskej casti, audit hospoddarenia mestskej
Casti, vypracovanie auditu rocnej Uctovnej zavierky, konsolidovanej uzavierky, priebeziné konzultacie v oblasti
Uctovnictva ako aj poplatky za ucty.

Ciel: |Spréva auditora bez vyhrad

Ukazovatel vykonnosti Pocet sprav auditora

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 3
Skuto¢nda hodnota 3 3 2

Komentar: Sprdva auditora k individudlnej uzavierke a vyrocnej sprave.

Ciel: |Vedenie beznych uctov potrebnych k ¢innosti Uradu

Ukazovatel vykonnosti Pocet vedenych uctov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10
Skuto¢na hodnota 12 8 8

Komentar: bezné ucty potrebné k prevadzkovej ¢innosti Uradu ako aj na prijem ucelovych finanénych prostriedkov
zo Statneho rozpoctu.

Podprogram 2.2 Uétovnictvo
Zodpovedny: Veduci OEaM

Zamer:

Verejné a pravdivé zobrazenie majetku, zavazkov, prijmov a vydavkov mestskej Casti v sulade so zdkonom o
Uctovnictve a suvisiacou platnou legislativou.

Komentar:

BeZné vydavky na tento podprogram su zahrnuté v podprograme 12.1 Sprava obce a predstavuju rezijné naklady
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, positné, prispevky do poistovni, tovary a sluzby) na zabezpedenie
plnenia uloh spojenych s uctovanim.
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Ciel* |Sl’1lad so zakonom

Ukazovatel vykonnosti Sprava auditora bez vyhrad

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano

Komentar: Sprdva auditora k individudlnej uzavierke a vyrocnej sprave bez vyhrad.

Ukazovatel vykonnosti Pocet vypracovanych monitorovacich sprav

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 4
Skutoc¢na hodnota 4 4 4

Komentar: 2x roc¢ne o plneni rozpoctu, 2x rocne o Cerpani SF.

Podprogram 2.3 Prevadzka a udrzba budov 40906,6 €

Zodpovedny: Veduci referatu majetku a VO OEaM
Zamer:
Hospodarne nakladanie s majetkom mestskej ¢asti a jeho zveladovanie.

Komentar:

Finanéné prostriedky su uréené na prevadzku a Gdrzbu budovy AB VSA Alejova, Jedalne pre déchodcov Vojvodska
a Garazovych box Pol'ska. Bezné vydavky boli ¢erpané vo vyske 10 641,59 eur a kapitalové vydavky (rekonstrukcia
strechy vratane bleskozvodu AB VSA, kamerovy systém Jeddéleri) vo vyske 30 264,96 eur.

Ciel: |Zabezpeéit’ nehnutelnosti v majetku MC v uzivaniaschopnom stave

Ukazovatel vykonnosti Financné prostriedky na prevadzku a udrzbu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 14 000 14 000 14 000
Skuto¢na hodnota 144 414 71621 40907

Komentar: Skutocné Cerpanie finanénych prostriedkov na prevadzku a udrzbu k 31. 12. 2018.

Ukazovatel vykonnosti Pravidelné uhrady sluzieb za dany rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano

Komentar: splnenie si svojich zavazkov voci dodavatelom médii v rdmci danych nehnutelnosti.

Podprogram 2.4 Skolenia 1490,8 €

Zodpovedny:
Zamer:

Posilnit profesionalne zruénosti, odbornost a Groveri vzdelanosti zamestnancov MU.

Komentar:

Veduci OOPaM

Financné prostriedky su uréené na zvySovanie odbornosti a zru¢nosti zamestnancov, pravidelnom preskoleni
odborne spdsobilych os6b, ako aj Géast zamestnancov na odbornych konferencidch a seminaroch a pod. s ciefom
zvysit kvalitu a odbornost poskytovanych sluzieb verejnej spravy v nasej mestskej Casti.
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Ciel: |Roz§|'rovanie vedomosti zamestnancov a zvySovanie ich odbornosti

Ukazovatel vykonnosti

Pocet preskolenych zamestnancov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 200 80 200
Skutoc¢na hodnota 92 202 85

Komentar: Zabezpedit $kolenia zamestnancov na zvySovanie ich odbornosti, vratane vstupnych skoleni BOZP, PO
a pravidelné preskolenie zamestnancov z BOZP.

Ukazovatel vykonnosti Pocet realizovanych Skoleni

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 60 50 60
Skutoc¢na hodnota 52 60 60

Komentar: skolenia zamestnancov na zvySovanie ich odbornosti, vratane vstupnych Skoleni BOZP, PO a
pravidelné preskolenie zamestnancov z BOZP.

Podprogram 2.5 Informacné systémy a vypoctova technika 11528,7 €

Zodpovedny: referent informatik OEaM
Zamer:
Zabezpedit vykonné informacné prostredie pre zamestnancov Mestskej ¢asti KosSice - Juh.

Komentar:

Zabepecit funkénost hardvérového vybavenia, aktualizaciu a legalnost softvérového vybavenia, rychlu a spolahlivi
pocitacovu siet ako aj pripojitelnost jednotlivych klientskych pocitacov k sietovym sluzbam. Beiné finanéné
prostriedky boli ¢erpané vo vyske 6 692,69 eur a su kazdorocne urcené na platenie ro¢nych softvérovych licencii a
poplatkov. Kapitalové prostriedky boli ¢erpané vo vyske 4 836 eur na zakuUpenie novych pocitaov vratane
softvéru.

Ciel: |Zabezpeéenie vypoctovej techniky pre zamestnancov

Ukazovatel vykonnosti Zabezpecenie potrieb uradu vypoctovou technikou

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100
Skuto¢na hodnota 100 100 100

Komentar: 100% zabezpecenie potrieb Uradu vypoctovou technikou.

Ukazovatel vykonnosti Pocet novozakupenych pocitacov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 6 3 3
Skuto¢nda hodnota 0 0 6

Komentar: vymena moralne a fyzicky opotrebovanych PC.

Ukazovatel vykonnosti Pocet modulov IS Korwin

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 14 14 14
Skuto¢nda hodnota 14 14 14

Komentar: Pocet pouzivanych modulov IS Korwin.
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Ciel: |Zabezpeéenie udrzby hardvéru

Ukazovatel vykonnosti Pocet spravovanych PC

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 54 54 54
Skuto¢na hodnota 54 54 54

Komentar: Pocet spravovanych pocitacov v ramci MC KoSice - Juh.

Ukazovatel vykonnosti Pocet pripojeni do internetu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 54 54 54
Skuto¢na hodnota 54 54 54

Komentar: Pocet pripojeni na internet v rdmci spravovanych pocitacov MC Kosice - Juh.

Ciel: |Zabezpeéenie funkéného serveru

Ukazovatel vykonnosti % funkcnosti serveru

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100
Skuto¢na hodnota 100 100 100

Komentar: Zabezpedend 100% funkénost serveru MC Kosice - Juh.

Ciel: |Zabezpeéenie funkéného a reprezentativneho webu

Ukazovatel vykonnosti % funkcnosti a aktualnosti webu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100
Skuto¢na hodnota 100 100 100

Komentar: 100 % zabezpecenie funkénosti a aktualnosti webu www.kosicejuh.sk.

Ciel: |Zabezpeéenie pozadovaného updatu a upgradu

Ukazovatel vykonnosti % funkénost VP

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100
Skuto¢na hodnota 100 100 100

Komentar: 100 % zabezpecenie pozadového updatu a upgradu softvérovych aplikacii v ramci platnych zmldv a
zakupenych softvérovych licencii.

Program ¢é. 3 Sluzby obéanom 102 076,0 €

Zamer:
Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatelov mestskej Casti.

Komentar:
Sucastou programu je podprogram 1 Kancelaria prvého kontaktu v podobe matriky, evidencie obyvatelstva a
zabezpecenia volieb a podprogram 2 Trhoviska.

Podprogram 3.1 Kancelaria prvého kontaktu 98 167,8 €

Zodpovedny: Veduci OOPaM

Zamer:

Zabezpecdit v rdmci kancelarii prvého kontaktu na jednom mieste pruzné a kontinudlne vybavovanie Ziadosti
klientov bez potreby nadstandardného cakania.
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Komentar:
Sucastou podprogramu 3.1 Kacelaria prvého kontaktu je Matrika, Evidencia obyvatelstva, osved¢ovanie podpisov
a listin a zabezpecenie volieb a referenda.

Prvok 3.1.1 Matrika 75611,0 €

Zodpovedny: Veduci OOPaM
Komentar:

Cinnost matri¢ného tradu upravuje zdkon ¢. 154/1994 Z. z. o matrikach v zneni neskorsich predpisov. Ide o vykon
matricnej agendy na Useku rodnej, sobasnej a Umrtnej matriky. Vydavky su urcené na zabezpecenie celkového
chodu matri¢ného uradu (mzdy, odvody, tovary a sluzby) a s hradené prevazne dotdciou zo Statneho rozpoctu.

Ciel" |Spokojnost’ klientov

Ukazovatel vykonnosti Pocet matri¢nych udalosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 250 2 250 2 200
Skuto¢na hodnota 2393 2472 2 580

Komentar: Po¢et matri¢nych ukonov zavisi od poc¢tu matri¢nych udalosti v obvode matri¢ného uradu.
Ukazovatel vykonnosti Pocet osvedcenych podpisov a listin

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 11 000 11 000 11 000
Skuto¢na hodnota 12 968 11 469 10442

Komentar: Pocet osvedcenych podpisov a listin zavisi od poctu poZiadaviek klientov o dany ukon.
Ukazovatel vykonnosti Pripomienky a staZnosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0

Komentar: k 30. 6. 2018 neboli podané Ziadne pripomienky a staznosti.

Ukazovatel vykonnosti Pocet obcianskych obradov za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 115 115 115
Skuto¢na hodnota 125 129 121

Komentar: Zabezpecit obcianske obrady podla poziadaviek klientov o dany ukon.

Prvok 3.1.2 Evidencia obyvatel'stva 7 855,1 €

Zodpovedny: Veduci OOPaM

Komentar:

Usek evidencie obyvatelstva zabezpeduje vedenie evidencie pobytu obyvatelov pre MC Kogice — Juh a plnenie
Uloh vyplyvajucich zo zakona ¢. 253/1998 Z. z. o hldseni pobytu obéanov a registri obyvatelov SR v zneni
neskorsich predpisov. Vydavky na preneseny vykon Statnej spravy na useku evidencie obyvatelov su kryté

dotdciou zo SR.
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Ciel: |Databéza obyvatelov napojena na celostatnu evidenciu REGOB

Ukazovatel vykonnosti Aktualizacia zmien

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano

Komentar: Zabezpedit aktualizaciu zmien v databaze obyvatelov.

Ukazovatel vykonnosti Pocet vybavenych klientov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3500 3500 3500
Skuto¢na hodnota 3526 3545 3512

Komentar: Pocet vybavenych klientov zavisi od potrieb a poZiadaviek obyvatelov mestskej Casti.

Prvok 3.1.3 Zabezpecenie volieb a referenda 14 701,7 €

Zodpovedny: Veduci OOPaM

Komentar:

Organizacno-technické zabezpeclenie pripravy a priebehu volieb ako preneseny vykon. Obsahom je urcenie
volebnych okrskov, volebnych miestnosti, informovanie obcanov, spracovanie voli¢skych zoznamov, zabezpecenie
reklamnych ploch pre ucely volebnej kampane, evidencia a vydavanie voli¢skych preukazov, spracovanie a
dorucenie oznameni o konani volieb do kazdej domacnosti , zabezpecdenie volebnych miestnosti, rozdelenie
hlasovacich listkov, dorucenie volebnych materidlov, prevzatie volebnej dokumentacie.

Ciel: |Zabezpeéenie volieb a referenda

Ukazovatel vykonnosti Zabezpecené volby

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 2
Skutoc¢na hodnota 1 1 1

Komentar: V roku 2018 sa zabezpecovali volby do orgdnov samospravy obci.

Podprogram 3.2 Trhoviska 3908,2 €

Zodpovedny: Veduci ORRaBP

Zamer:
Zabezpecovat spravu trhovisk MC Kosice - Juh pri predaji vyrobkov a poskytovani sluzieb na trhovych miestach.
Komentar:

Financné prostriedky vo vyske 3 908,2 Eur boli pouzité na udrzbu a spravu trhovisk Verejny cintorin, sidlisko
Zelezniky, centralneho trhoviska Juind trieda a prileZitostnych trhov v zmysle platného VZN.
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Prvok 3.2.1 Trhoviska MC Kosice - Juh 3908,2 €
Zodpovedny: Veduci ORRaBP

Ciel: |Fungujlﬁce trhoviska MC Kogice - Juh

Ukazovatel vykonnosti Pocet stalych trhovisk

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 3
Skuto¢nda hodnota 3 3 3

Komentar: MC Kosice - Juh prevédzkuje trhovisko na Juinej triede, na sidlisku Zelezniky a na Rastislavovej ulici pri

Verejnom cintorine.

Ukazovatel vykonnosti

Pocet prevadzkovych stolov v ramci stalych trhovisk

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 32 32 32
Skuto¢na hodnota 30 83 32

Komentar: Ide o celkovy pocet stolov v ramci prevadzky 3 trhovisk MC Kosice - Juh.

Program ¢. 4 Bezpecnost’ 10 389,7 €

Zamer:

Preventivna vychovna ¢innost a ochrana majetku v zmysle platnej legislativy.

Komentar:

Sucastou tohto programu vu vydavky uréené na dopravnu vychovu, poZiarnu ochranu a elektrorevizie a na

kamerovy systém.

Podprogram 4.1 Dopravna vychova

Zodpovedny:
Zamer:

Prevencia v oblasti dopravnej vychovy Ziakov I. stupna zakladnych skél.

Komentar:

Veduci referatu $ZA OKMa$

4 988,0 €

Poskytnut vychovu a vzdeldvanie v oblasti zvySovania bezpecnosti v premavke na pozemnych komunikaciach a
realizaciou praktického vycviku Ziakov zvysit bezpeénost deti na cestach.

Ciel: |Pra kticky vycvik Ziakov

Ukazovatel vykonnosti Pocet vyskolenych deti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3200 3200 3200
Skuto¢na hodnota 2913 2475 2877

Komentar: S podporou finan¢nych prostriedkov z ministerstva vyskolit Ziakov |. stupfia zakladnych $kol.
Ukazovatel vykonnosti Navstevnost dopravného ihriska

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 6 300 6 300 6 300
Skuto¢na hodnota 6 400 6 350 6 250

Komentar: Pocas celého roka zabezpelit dostupnost dopravného ihriska a udrzat si tak navstevnost z

predchadzajucich rokov.
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Podprogram 4.2 Kamerovy systém 2637,5€
Zodpovedny: projektova manazérka
Zamer:

Vytvorit bezpetné a priatelské ulice pre vsetkych obyvatelov a néavstevnikov Mestskej Casti KoSice — Juh,

zabezpedit maximalnu ochranu majetku a Zivotného prostredia.

Komentar:

Ide o beZné vydavky na prevadzku a udrzbu vybudovaného kamerového systému v Mestskej Casti KoSice - Juh.

Ciel: |Zabezpeéenie bezpeénosti MC Kosice - Juh

Ukazovatel vykonnosti Pocet osadenych kamier

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 5 5
Skuto¢na hodnota 6 5 5

Komentar: V roku 2018 bola zabezpe&end prevédzka piatich funkénych kamier v MC Kogice - Juh.

Podprogram 4.3 Poziarna ochrana a elektrorevizie 2764,2 €
Zodpovedny: Veduci referatu majetku a VO OEaM

Zamer:

Zabezpeéenie plnenia zdkonnych povinnosti MC Kosice - Juh na Useku ochrany pred poZiarmi a BOZP vyplyvajlcich
z platnej legislativy.

Komentar:
Financné prostriedky su urcéené na revizie hasiacich pristrojov a poZiarnych uzaverov. Na Useku elektrorevizii su

vydavky urcené na reviziu elektrickych zariadeni kuchyne pre déchodcov , na garaze na Smetanovej ulici, na bazén
v aredli SRC, ako aj revizii vysoko tlakovych zariadeni.

Ciel: |SUIad s platnou legislativou

Ukazovatel vykonnosti Pocet prekontrolovanych hasiacich pristrojov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 161 161 161
Skuto¢na hodnota 161 161 161

Komentar: vykonana kontrola HP — 86 ks, poz. hydrantov - 22 ks a poZiarnych uzaverov - 53 ks.

Ukazovatel vykonnosti Pocet prekontrolovanych elektrickych zariadeni

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 6 6 6
Skuto¢na hodnota 6 6 5

Komentar: V zmysle vyhlasky ¢. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovuji podrobnosti na zaistenie bezpecnosti a
ochrany zdravia pri préci s technickymi zariadeniami tlakovymi, zdvihacimi, elektrickymi a plynovymi a ktorou sa
ustanovuju technické zariadenia, ktoré sa povazuju za vyhradené technické zariadenia. V roku 2018 boli
realizované revizie el. zariadeni v rdmci VPP, Gardzovych boxov Smetanova, Jedalen pre déchodcov, bazéna V SRC
a prenosnych el. zariadeni.
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Program ¢. 5 Odpadové hospodarstvo 18 386,1 €

Zamer:

Vytvorenie zdravych podmienok pre Zivot obyvatelov s dérazom na ochranu a tvorbu Zivotného prostredia a pri
zohladneni poZiadaviek ob¢anov.

Komentar:

Ide o beZné a kapitalové financné prostriedky uréené na nakladanie s odpadmi.

Podprogram 5.1 Nakladanie s odpadmi 18 386,1 €

Zodpovedny: Veduci ORRaBP

Zamer:

Vytvorenie zdravych podmienok pre Zivot obyvatelov s dérazom na ochranu a tvorbu Zivotného prostredia pri
zohladneni poZiadaviek ob¢anov.

Komentar:

Udriba a humanizacia stanovi$t na kontajnery, likvidacia nepovolenych skladok, zabezpeéenie Cistoty verejnych
priestranstiev, oddychovych zén. Udrzba ocelovych konstrukcii na stanovidtia kontajnerov na domovy odpad,
likvidacia odpadu uloZeného v rozpore so zdkonom o odpadoch, zabezpecenie Cistoty verejnych priestranstiev
umiestfiovanim nadob na odpad. V roku 2018 boli realizované uzamykatelné konatajnery na Jatarovej 2-4 a novy
mobiliar - vybeh pre psov na Ostravskej. Za tymto ucelom bola ¢erpand suma 15 451,27 eur ako kapitalovy
vydavok. V spolupraci s mestom Kosice sa vybudovalo nové uzamykatelné kontajnerovisko aj na Juznej tr. 9.

Ciel: |Efekt|'vne nakladanie s odpadmi

Ukazovatel vykonnosti Likvidacia objemového odpadu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 150 150 150
Skuto¢na hodnota 1230 1100 180

Komentar: Likvidacia objemového odpadu v spolupréci

s mestom KoSice podla vopred schvéleného

harmonogramu. ZvySovanie povedomia obfanov a propagdcia zbernych dvorov. Likvidacia nepovolenych skladok
odpadu v ramci aktivacnych prac vratane odpadu zo Skol. V roku 2018 bolo zabezpecené vycistenie lokalit
Jarmoéna a Sibend hora prostrednictvom aktivaénych pracovnikov.

Ukazovatel vykonnosti

Smetné kose a nadoby na psi trus

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10
Skutoc¢na hodnota 30 10 10

Komentar: Doplnenie novych koSov na psie exkrementy a odpadovych nddob, zabezpecenie Udrzby existujucich

kosov.

Ukazovatel vykonnosti

Opravy ocelovych konstrukcii

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 2 2
Skutoc¢na hodnota 10 0 0

Komentar: V roku 2018 sa nerealizovali nové ocelové konstrukcie, zabezpecoval sa v ramci aktivacnych prac iba
novy nater tychto existujucich konstrukcii. Zadmerom je realizovat uzamykatelné kontajneroviska s vyuzitim
existujucich konstrukcii.
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Program é. 6 Doprava 42 070,7 €

Zamer:
Bezpecnost a plynulost cestnej premavky.

Komentar:

Spolupracovat s mestom KoSice pri zabezpecCovani oprav a udrzby miestnych komunikacii trdas MHD. Podla
moznosti riesit statickd dopravu na sidliskach mimo zon plateného parkovania. Zabezpedovat predprojektovi a
projektovu pripravu na realizaciu schvalenych aktivit na Useku dopravy.

Podprogram 6.1 Komunikacie 591,2 €
Zodpovedny: Veduci ORRaBP
Zamer:

Bezpeénost chodcov a vodi¢ov. Rozéirenie kapacity parkovisk na tzemi MC

Komentar:

Po zimnom obdobi v spolupraci s mestom Kosice spolupodielat sa v ramci aktivacnych prac na zabezpecovani
Cistoty a odstraneni posypu. Podla spracovanej projektovej dokumentacie vybranymi zhotovitelmi zabezpedit
vystavbu novych parkovacich ploch v rozsahu podla schvaleného rozpoctu.

Ciel: |Osadenie dopravnych znaciek

Ukazovatel vykonnosti Vodorovné dopravné znacenie v bm

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100
Skuto¢na hodnota 0 50 24

Komentar: Realizovat vodorovné dopravné zvadeniie na komunikacidch pri stanovistiach kontajnerov na
komundlny odpad z dévodu plynulého odvozu komunalneho odpadu v roku 2018 v ramci aktivacnych prac bolo
zrealizované vodorovné znacenie na kontajnerovisku na Pasteurovej ulici.

Podprogram 6.2 Parkoviska 41479,5 €
Zodpovedny: Veduci ORRaBP
Zamer:

Zlepsit situaciu statickej dopravy realizaciou vystavby novych parkovacich ploch.

Komentar:

Kapitalové prostriedky boli uréené na pripravnu a projetkovd dokumentaciu a na vystavbu novych parkovisk v
lokalitdch Krakovska (18 parkovacich miest vratane 2 parkovacich miest pre osoby so zniZzenou schopnostou
pohybu) a Uzhorodska (existujuce parkovisko sa rozsiri o dalsie 4 statia).

Ciel: |Nové parkoviska

Ukazovatel vykonnosti Pocet novych parkovisk

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 2 0 0
Skuto¢na hodnota 1 1 2

Komentar: Parkoviska boli rieSené na neupravenych a zdevastovanych plochach.
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Ukazovatel vykonnosti Pocet novych parkovacich miest

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 20 0 0
Skuto¢na hodnota 11 6 22

Komentdr: Zvysenie poctu parkovacich pléch pre obyvatelov na sidlisku Zelezniky.

Program é. 7 Sport 421 855,6 €

Zamer:
Vytvarat podmienky pre rozvoj $portu a volno-€asovych aktivit pre vietky kategérie obyvatelov na Gzemi MC
Kosice - Juh.

Komentar:
Vytvorit dostatok moznosti pre 3Sportové vyZitie a zdraviu prospesné aktivity obyvatelov Kosic a jeho

navitevnikov, neustale rozirovat a skvalitfiovat ponuku sluzieb v aredloch MC Kosice - Juh.

Podprogram 7.1 Sportovo-zabavny areal 269 000,1 €

Zodpovedny: Veduci referatu SZA OKMa$
Zamer:
Zabezpecovanie Udrzby a prevadzky vietkych zariadeni v SZA, Alejova 2, KoSice.

Komentar:
Vytvarat vhodné a bezpeéné prostredie pre Sportovanie a relax vietkych generacii pocas celého roka.

Prvok 7.1.1 Udrzba a prevadzka zariadeni 269 000,1 €

Zodpovedny Veduci referatu SZA OKMa$S

Komentar:

Zabezpedit aktivne aj pasivne Sportové vyZitie obyvatelov mesta Kosice pocas celého roka, pocas zimnych
mesiacov zabezpeclit prevadzku ladovej plochy, podporit Sportovd vychovu deti a mladeze, zabezpecit dopravnu
vychovu Ziakov ZS, finanéné prostriedky budi vyuZité na rozvoj, modernizaciu a Udribu celého aredlu. Beiné
finan¢né prostriedky boli ¢erpané vo vyske 267 080,48 eur a boli kryté vlastnymi prijmami, trasnferom z mesta
Kosice a ucelovymi finan¢nymi prostriedkami od spolocnosti T-Systems Slovakia s.r.o. Kapitalové prostriedky vo
vySke 1 919,61 eur boli Cerpané na zakupenie prenosného tenisového setu vo vyske 1 500 eur a na pripravnu a
projektovi dokumentaciu vo vyske 419,61 eur ohladom novej elektrickej pripojky.

Ciel: |Bezporuchové prevadzka aredlu

Ukazovatel vykonnosti Prevadzky schopny stav zariadeni

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100
Skuto¢na hodnota 99 98 100

Komentar: Zabezpecovat bezporuchovu prevadzku Sportového aredlu k spokojnosti vietkych jeho navstevnikov.

Ukazovatel vykonnosti

Pocet navstevnikov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 130 000 130 000 130 000
Skutoc¢na hodnota 124 000 121 000 127 000

Komentar: Udrzat navstevnost Sportového aredlu z predchadzajicich rokov.
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Ukazovatel vykonnosti Pocet realizovanych akcii

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 40 40 40
Skuto¢na hodnota 45 54 72

Komentdr: Nadalej realizovat a propragovat $portovy aredl cez osvedéené akcie organizované priamo MC Kosice -
Juh ale aj pre jednotlivé firmy, OZ, $koly , MS, ktoré sa k ndm pravidelne vracaju a vyuZivaju za tymto Géelom nas
Sportovy areal.

Ukazovatel vykonnosti Poéet staZnosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0

Komentar: Minimalizovat dévody na podavanie staznosti navstevnikmi Sportového arealu a prijaté staznosti riesit
objektivne s cielom zamedzit vzniku podobnych novych staznosti.

Ukazovatel vykonnosti Pocet poskytovanych sluzieb

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 39 39 39
Skuto¢nda hodnota 35 38 39

Komentar: Existujuce sluzby (futbal, nohejbal, volejbal, basketbal, streetbal, hokej, hokejbal, Sach, petanque,
korculovanie, skateboarding, In line korculovanie, bicyklovanie, elektr. auticka, odrazadla a Slapacie auticka,
crossminton, posiloviia v exterieri, golf, Sipky, stolny futbal, air hockey, stolny tenis, detské ihriska, altdnok na
opekanie, amfiteater, obcerstvenie, dopravné ihrisko so semaférmi, TRX cvicenie, maskot aredlu, lehatka,
kniZnica, pomocné zariadenia na vyuku korculovania, trampolina, skdkaci hrad,ruské kolky , ¢clovece nehnevaj sa,
tenis a florbal.

Podprogram 7.2 Spolocensko-relaxacné centrum 125 802,0 €
Zodpovedny: Veduici referatu SRC OKMa$S
Zamer:

Moznost relaxacie a oddychu pre Siroku verejnost obyvatelfov MC KoSice-Juh a celého mesta Kosice.

Komentar:
Podprogram zahtna financné prostriedky ur¢ené na skvalitfiovanie poskytovanych sluZieb, estetizaciu prostredia,
financovanie médii - plyn, el. energia, voda, mzdy pracovnikom strediska a pod.

Prvok 7.2.1 Sprava SRC 125 802,0 €
Zodpovedny Veduci referatu SRC OKMa$
Komentar:

Vydavky na bezny chod Spoloc¢ensko-relaxacného centra.
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Ciel: |PIynuIé prevadzka SRC

Ukazovatel vykonnosti Prevadzky schopny stav zariadeni

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 100
Skuto¢na hodnota 100 100 100

Komentar: Zabezpedit plynuld bezporuchovi prevadzku Spolocensko-relaxacného centra pocas celého roka.
Vietky beziné poruchy odstrafiovat priebeine a bez ochrozenia prevadzky SRC. V I. polroku 2018 sme
zrekonstruovali bazén s virivkami vratane prislusenstva - vymena bazénovej dlazby, vymena hydroizolacnej félie,
vymena 2 ks filtracného zariadenia a premiestnenie ¢erpadiel na cirkulaciu a filtraciu bazénovej vody.

Ukazovatel vykonnosti Pocet navstevnikov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 20 000 20 000 20 000
Skuto¢na hodnota 20500 20 000 17 500

Komentar: Udrzat si pocet navstevnikov SRC z predchadzajucich rokov a zaroven skvalitnenim sluzieb sa pokusit
ziskat novych. Pokles navstevnikov je spOsobeny niekolkotyZzdfiovou odstavkou bazéna prave z dévodu
rekonstrukcie. V Il. polroku sme z bezpecnostnych dévodov vymenili saunové dvere. Aj v roku 2018 sme
estetizaciou prostredia prispeli k vacsej spokojnosti navstevnikov.

Ukazovatel vykonnosti Pocet staznosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0
Skuto¢nda hodnota 0 0 0

Komentar: Minimalizovat dévody na podavanie staznosti navstevnikmi SRC a prijaté staznosti riesit objektivne s
cielom zamedzenia vzniku podobnych novych staznosti.

Ukazovatel vykonnosti Pocet poskytovanych sluzieb

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 18 18 18
Skuto¢na hodnota 18 18 18

Komentar: Zabezpecit poskytovanie vsetkych planovanych sluzieb: bazén, sauna, posilioviia, masaze, tenis,
stolny tenis, kolky, internet, cvienia pe verejnost - kalanetika, pilatesove cvienia, cvi¢enie s naradim, cvicenia
pre seniorov - kalanetika, cvienie v zdravom Style, stretnutia rodi¢ov na rodi¢ovskej dovolenke v ramci
Rodinného centra STONOZKA, kniZnica pre verejnost, prendjom miestnosti.

Podprogram 7.3 Triton 0€
Zodpovedny: konatel MPS, s.r.o. KoSice
Zamer:

Poskytovanie aktivneho vyuZitia volného ¢asu obyvatelov mestskej ¢asti a mesta KoSice v rdmci kupaliska Triton.
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Komentar:

Miestny podnik sluZieb, s.r.o. KoSice v likvidacii ako sprdvca kupaliska Triton vypovedal ndjomnud zmluvu mestu
Kosice k 31. 12. 2017. Stcasne boli dohodou k 31. 12. 2017 ukoné&ené aj ndjomné zmluvy medzi MC Kosice - Juh a
Miestny podnik sluZieb, s.r.o. Kosice v likvidacii na prendjom nehnutelnosti (do¢asné prevadzkové priestory, ¢ast
tobogdanu, tenisovy kurt a obéerstvovaci stanok) a na prendjom parkoviska Triton, ktoré su vo vlastnictve MC
Kogice - Juh. Na zéklade toho od roku 2018 mesto Kosice u? nebude dalej poskytovat MC Kosice - Juh transfer na
kupalisko Triton a urdi si svojho vlastného spravcu kupaliska. MZ MC Kosice - Juh na 23. zasadnuti konaného dria
20. 3. 2018 schvalilo uznesenim ¢. 171 odpredaj majetku MC Kosice - Juh na Tritone mestu Kosice a nasledne bola
uzatvorena kupna zmluva s mestom Kosice.

Ciel: |PIynuIé prevadzka kupaliska Triton

Ukazovatel vykonnosti Prevadzky schopny stav zariadeni
Rok 2016 2017
Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota 100 100

Komentar: Od 1. 1. 2018 preslo kupalisko Triton na mesto KoSice, ktoré si urci vlastného spravcu.

Ukazovatel vykonnosti Pocet navstevnikov

Rok 2016 2017
Planovana hodnota

Skuto¢nda hodnota 18 731 22 263

Komentar: Od 1. 1. 2018 preslo kupalisko Triton na mesto KoSice, ktoré si urci vlastného spravcu.

Ukazovatel vykonnosti Pocet realizovanych akcii
Rok 2016 2017
Planovana hodnota

Skuto¢nda hodnota 5 12

Komentar: Od 1. 1. 2018 preslo kupalisko Triton na mesto KoSice, ktoré si urci vlastného spravcu.

Ukazovatel vykonnosti Pocet stainosti

Rok 2016 2017
Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota 0 0

Komentar: Od 1. 1. 2018 preslo kupalisko Triton na mesto KoSice, ktoré si urci vlastného spravcu.

Ukazovatel vykonnosti Pocet poskytovanych sluzieb
Rok 2016 2017
Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota 14 16

Komentar: Od 1. 1. 2018 preslo kupalisko Triton na mesto KoSice, ktoré si urci vlastného spravcu.

Podprogram 7.4 Sportové ihriska 27 053,6 €
Zodpovedny: Veduci ORRaBP
Zamer:

Vytvorit podmienky pre zdravy vyvoj deti a mladeze prostrednictvom skvalitnenia a obnovenia prevadzkovych
podmienok sportovych ihrisk.
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Komentar:

Beziné vydavky boli ur¢ené na udrzbu existujucich Sportovych ihrisk. Kapitalové vydavky v celkovej vyske 19 272,46
eur boli pouzité na rekonstrukciu povrchu a vybavenia existujuceho Sportového ihriska na Juznej triede a na
Upravu Sportového povrchu ihriska na Palarikovej ulici.

Ciel: |Zabezpeéenie podmienok na Sportovanie

Ukazovatel vykonnosti Pocet Sportovych ihrisk

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 10 10
Skuto¢na hodnota 10 10 10

Komentar: Zabepecenie beZnej Udrzby zariadeni a oploteni existujucich Sportovych ihrisk. V I. polroku bola
vykonana bezna udriba Sportovych ihrisk, oploteni a opravy vstupnych branok. V Il. polroku bolo doplnené
vybavenie Sportovych ihrisk a realizovana vymena povrchov na dvoch ihriskach.

Program ¢é. 8 Kultura 22 745,9 €

Zamer:
Vytvérat optimalne podmienky pre rozvoj kultiry a spolotenského Zivota; poskytovat priestor pre vzajomnu
komunikaciu a koordinaciu vyznamnych podujati.

Komentar:

Program zahffia beiné vydavky na zvy$enie poctu aktivit, pre uspokojenie obyvatefov MC Kosice - Juh ponukou
spolocenskych a kultirnych podujati; podporovat budovanie partnerstiev, vymenu informacii v oblasti Sirenia
kultdry a kulturnych hodn6t medzi réznymi generaciami.

Podprogram 8.1 Partnerské vztahy 1415,2 €
Zodpovedny: Vedtci OKMa$

Zamer:
Rozvoj a vzdjomna spoluprdca partnerskych miest.

Komentar:

Podprogram zahfia beZné vydavky na skvalitiovanie, rozvoj, pripravu a organizdciu vzajomnych vymien
skdsenosti v ramci partnerskych vztahov, pripravu a organizaciu spoloénych projektov a pod. Finan¢né prostriedky
st uréené na komunikaciu s partnerskymi mestami, prepravu, stravu a ubytovanie os6b, ndkup upomienkovych
darcekov, fotodokumentiaciu a pod.

Ciel: |Kva|ita partnerskych vztahov

Ukazovatel vykonnosti Pocet spolo¢nych projektov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 3
Skuto¢nda hodnota 4 4 6

Komentar: Projekty realizované v ramci medzinarodnych partnerskych vztahov. V I. polroku sa futbalové druzstvo
iakov z XlIl. obvodu hlavného mesta Budapest zdcastnilo medzindrodného futbalového turnaja - Memorial S.
Jadianského. V mesiaci maj sa Ziaci ZS Stani¢na zucastnili medzinarodného jazykového tabora vo Velence a v
mesiaci februdr sa pedagégovia MS s vyucovacim jazykom madarskym zuéastnili odbornej pedagogickej
kenferencie v Budapesti. V Il. polroku v auguste Sportovci - seniori bojovali na XVII. roéniku Seniorolympiady v
Budapesti a v rdmci mesiaca oktdbra - Ucty k starSim seniori nasej mestskej ¢asti navstivili Budapest opat pri
prileZitosti 20 ro¢ného jubilea Domova opatrovatelskych sluzieb. V mesiaci oktéber sme taktiez hostili madarské
huslové trio Princess.
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Ukazovatel vykonnosti

Vymena skusenosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 2 2
Skutoc¢na hodnota 2 2 2

Komentar: Vymena odbornych skldsenosti na Urovni starostov a zastupcov starostov.

Podprogram 8.2 KSC Juzan
Zodpovedny: Veduci OKMa$

Zamer:

Organizovanie kulturno-spolocenskych podujati orientovanych na obyvatelov vsetkych vekovych kategorii
Mestskej Casti KoSice-Juh.

Komentar:

Podprogram zahfna beZné vydavky na organizaciu a podporu kultdrno-spolocenskych podujati. Financné
prostriedky su obsiahnuté v podprograme 8.4 Kulttrne sluzby a s uréené na komunikaciu s verejnostou, pripravu
a tla¢ propagacnych materialov, plagatov, pamatnych a dakovnych listov, nakup iného drobného majetku,
fotodokumentdciu, estetizdciu prostredia KSC Juzan, obradnej siene a pod. V poloZke su zahrnuté aj financné
prostriedky urcené na vyplatu odmien externym spolupracovnikom (moderatori, umelci, ¢lenovia ZPOZ - priprava
programov na sobase, privitanie jubilantov, uvitanie deti do Zivota a pod.).

Ciel |Skva|itnit’ a spopularizovat podujatia organizované MC Kosice-Juh.

Ukazovatel vykonnosti Pocet podujati

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30 30 30
Skuto¢na hodnota 76 59 108

Komentdr: Kultdrno - spolocenské aktivity st zamerané na vietky vekové kategdrie obyvatelov MC Kosice - Juh. V
. polroku 2018 sa uskutoénili kultdrne podujatia a stretnutie s obéanmi MC Kosice - juh v ramci akcii: Stretnutie s
jubilantmi - 3x, Uvitanie deti do Zivota - 2x, Den ucitelov, Den Zien, Den matiek, Odovzdavanie verejnych
kultdrnych oceneni. Pripravili sme kultdrne sprievodné programy pri sobasoch a pri 2 zlatych svadbach. Pripravili
sme stdlu expoziciu zo zaberov nasej mestskej casti vo foyeri na prizemi. V Il. polroku sme pokracovali v priprave
sprievodnych programov pri sobaSoch, 3x sme pripravili stretnutie s jubilantmi a 1x vitanie deti do Zivota.
Uskutocnili sa kultdrne podujatia a stretnutia s ob¢anmi - Mesiac Ucty k stars$im, stretnutie dvojic¢iek s Mikulasom a
stretnutie Uc¢astnikov MMM 2018.

Ukazovatel vykonnosti Navstevnost

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5500 5500 5500
Skuto¢nda hodnota 6 000 5500 5500

Komentar: Navstevnost je uspokojiva aj vdaka osvedéenym tradiénym podujatiam, na ktoré su obyvatelia

zvyknuti a o¢akavaju ich.

Podprogram 8.3 Denné centrum

Zodpovedny:
Zamer:

Organizovanie volno-¢asovych aktivit pre najstarsiu generaciu v MC Kosice - Juh.

Veduci OKMa$

596,9 €
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Komentar:

Podprogram zahfria vydavky uréené na financovanie podujati organizovanych pre ¢lenov DC - krizkova &innost,
$portové, kultirno-spolo¢enské podujatia. Cast prostriedkov je uréena na nakup knih a véeobecného materialu.

Prvok 8.3.1 Sprava DC

Zodpovedny:
Komentar:

Vedtci OKMa$

596,9 €

Financné prostriedky su uréené na financovanie podujati organizovanych pre ¢lenov Denného centra — kruzkova
¢innost, nakup knih a véeobecného materialu.

Ciel: |Zapojenie seniorov do spolocensko-kultirnych a Sportovych aktivit.

Ukazovatel vykonnosti Pocet ¢lenov DC

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 400 400 400
Skuto¢na hodnota 600 343 450

Komentar: Ide o pocet aktivnych ¢lenov DC.

Ukazovatel vykonnosti Kultarno-spolocenské podujatia

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30 30 30
Skuto¢na hodnota 40 30 30

Komentar: Pokracovat v Uspesnych a osvedéenych kultirno-spoloéenskych podujatiach. V 1. polroku 2018 seniori
DC zucastnili prednasky o polnohospodarstve, sutazili v tanci a speve, pripravili velkonoénu vystavu a literarne
pasmo na tému Janosik. Zabavili sa na Klobukovej party, ¢i na Junidlese a navstivili divadlo, ¢i r6zne zaujimavé
vystavy. Navstivili iné mestské ¢asti v rdmci projektu "Poznavajme mestské casti". V Il. polroku pripravili literdrne
pasmo na tému 100. vyrocie vzniku CSSR, jesennu vystavku, navstivili divadlo, absolvovali turistiku a kupacie
zajazdy. Zorganizovali kartovy turnaj a spevacke stretnutia.

Ukazovatel vykonnosti Sportové podujatia

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 7 7 7
Skuto¢nda hodnota 7 7 7

Komentar: Pokracovat v Uspesnych a osvedcenych Sportovych podujatiach. Tradi¢ne sa na jar seniori DC stretli na
Jarnych sportovych hrach. V I. polroku sa tiez zic¢astnili stolnotenisového turnaja, bowlingovej ligy, petangove;j ligy
a Zimnej olympiady. V Il. polroku Sportovali v rdmci Jesennych Sportovych hier, Letnej olympiady a tenisového
turnaja.

Podprogram 8.4 Kulturne sluzby 20733,8€

Zodpovedny: Vedtci OKMa$
Zamer:
Volnocasové aktivity pre obyvatelov MS Kosice — Juh.

Komentar:

Financné prostriedky si uréené na organizovanie podujati a s tym spojené vydavky na materidl, sluzby,
propagaciu, umelecké vystupenia, obcerstvenie, upomienkové predmety, diplomy a iné. Cielom je zapojenie
vsetkych obyvatelov véetkych vekovych kategérii do spolocenskych, kultdrnych a Sportovych podujati.
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Ciel: |Zapojenie do spolocensko-kulturnych a Sportovych aktivit.

Ukazovatel vykonnosti Kulturno-spolocenské podujatia

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30 30 30
Skuto¢na hodnota 30 30 30

Komentar: Pokracovat v Uspesnych a osvedéenych kultirno-spoloéenskych podujatiach. Deri deti s bohatym
programom sme pripravili na ihrisku Lienka. Podielali sme sa na sprievodnej kultirnej akcii pri prileZitosti
otvorenia detského ihriska v MC Kosice - Juh a boli sme spoluorganizatormi réznych kultdrnych a spoloéenskych
udalosti v nasej mestskej Casti. V Il. polroku sme pre mladez pripravili sutaz v behu. Pocas leta prebiehal tenisovy
turnaj a na zaver roka sme zorganizovali adventny koncert. Kratkymi stretnutiami sme si pripomenuli vyrocia J.
Psotku a tiez pripravili program v zariadeniach pre seniorov.

Ukazovatel vykonnosti Navstevnost kulturno-spoloéenskych podujati

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3100 3100 3100
Skuto¢na hodnota 3100 3100 3200

Komentar: Dosiahnut ocakdvanu navstevnost v rdmci realizovanych podujati v exteriéri.

Program é. 9 Zivotné prostredie 112 576,6 €
Zamer:

Skvalitnit Zivotné prostredie MC Kosice — Juh.

Komentar:

Sucastou programu su verejna zelen, detské ihriska, VPP a sluzby zamestnanosti.

Podprogram 9.1 Verejna zelen 149,8 €
Zodpovedny: Veduci ORRaBP

Zamer:

Zvysenie kvality udrzby pridomovej verejnej zelene a oddychovych zén na sidliskach.

Komentar:

V rémci skvalitnenia oddychovych zén zabezpecovat v spolupraci s SMsZ v KoSiciach opravu parkovych lavic,
zariadeni a Cistoty prostrednictvom aktivacnych préc, udrzba zariadeni vybehov pre psov vratane kosby ploch,
Udrzba zariadeni detskych ihrisk, ktoré si v majetku MC, zabezpeéenie viano&nej vyzdoby.

Ciel: |Skva|itnit’ Zivotné prostredie.

Ukazovatel vykonnosti Kosba vybehov a neupravenych ploch v m’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3000 3000 3000
Skutoc¢nd hodnota 3000 3120 1200

Komentar: V spolupraci so Spravou mestskej zelene v KoSiciach zabezpedovat pravidelnd Gdribu verejnej a
pridomovej zelene. Prace realizovat v ramci aktivaénych prac, ktoré su vykonavané priebezne podla potreby. V
ramci aktivacnych prac sa poravidelne vykondvala kosba detskych ihrisk v sprave pripadne vo vlastnictve mestskej
Casti.
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Ukazovatel vykonnosti

Vysadba drevin a krov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 20 20 20
Skutoc¢na hodnota 1020 2098 123

Komentar: Zabezpedit nahradnld vysadbu stromov a krovin v rami realizacii novych parkovacich ploch vo
vybranych lokalitach . V ramci revitalizacie verejnej zelene na sidliskach bola SMsZ v KoSicciach realizovana uprava
vnutroblokového priestoru na sidlsiku Zelezniky ( vysadba stromovej zelene, vonkajsi fittnes ihriskd , parkova
Uprava, nové oddychové lavice ).

Podprogram 9.2 Detské ihriska 39011,8€

Zodpovedny Veduci ORRaBP

Zamer:

Revitalizdcia a vystavba detskych ihrisk a zariadeni s cielom vytvorit podmienky pre zdravy a aktivny vyvoj deti a
mladeze.

Komentar:

Financné prostriedky v ramci kapitalového rozpoctu boli pouZité na rekonStrukciu detského ihriska na
Turgenevovej ulici ¢. 12 vratane novej dopadovej plochy v stlade s bezpeénostnou normou EU . Uéelova dotéacia
bola pouZzita na revitalizaciu detského ihriska na Uzhorodskej ulici.

Ciel: |Udriba zariadeni na detskych ihriskach.

Ukazovatel vykonnosti Rekonstrukcia ihrisk

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 2 0 0
Skuto¢na hodnota 1 0 2

Komentar: Komentar: Umiestnenie novych hernych prvkov bolo realizované na detskom ihrisku Turgenevova a

UZhorodska.

Ukazovatel vykonnosti Udrzba ihrisk

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 13 13 13
Skutocna hodnota 12 12 12

Komentér: Zabezpedovat beinu udribu existujicich detskych ihrisk vo vlastnictve MC. V roku 2018 sa
nerealizovala planovana vystavba malého DI vo vnutrobloku Milosrdenstva, Brezova, Rastislavova z d6évodu
nesuhlasu obyvatelov.

Podprogram 9.3 Verejno-prospesné prace 66 728,4 €

Zodpovedny: Veduci ORRaBP

Zamer:

Realizovat aktivacné prace formou mensich obecnych sluzieb uchddzaémi o zamestnanie dlhodobo evidovanych
na UPSVaR.

Komentar:

V ramci programu su v nakladovej casti vydavkov zapocitané naklady na mzdy stalych zamestnancov,
koordinatorov v ramci projektu, ktori vykonavaju kontrolu vykonanych priac a koordinaciu cinnosti UoZ,
materidlové naklady a naklady na zabezpecenie strediska verejno-prospesnych prac na ul. Pri bitinku ¢. 5 v
Kosiciach. Kapitalové vydavky vo vyske 3 021 eur boli pouZité na novy plynovy kotol.
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Ciel: |Vybudovat’ pracovné navyky u cielovej skupiny obyvatelov

Ukazovatel vykonnosti Pocet odpracovanych hodin

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 000 15 000 15 000
Skuto¢na hodnota 25 300 24 700 15 408

Komentar: Pocet odpracovanych hodin k 31. 12. 2018.

Ukazovatel vykonnosti Pocet projektov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 6 6 6
Skuto¢na hodnota 6 3 6

Komentar: V roku 2018 sa mestska ¢ast zapojila do 6 projektov prostrednictveom UPSVaR.

Podprogram 9.4 Sluzby zamestnanosti 6 686,6 €
Zodpovedny: Veduci ORRaBP
Zamer:

Podporit nezamestnanych formou mensich obecnych sluZieb.

Komentar:

Vydavky spojené so zabezpecovanim verejno-prospesnych prac (material).

Ciel" |Aktivaéné ¢innost

Ukazovatel vykonnosti Suma preplatena UPSVaR

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5200 5200 5200
Skuto¢nda hodnota 6 053 6142 6 687

Komentar: Vydavky spojené so zabezpecovanim verejno-prospesnych prac preplacané UPSVaR.

Program ¢é. 10 Socialne zabezpecenie 594 588,6 €
Zamer:
Poskytnut obdanom odkdzanym na socidlne sluzby starostlivost v zariadeni opatrovatelskej sluzby a

opatrovatelsku sluzbu v MC Kosice — Juh, Vy3$né Opéatske, Krasna, Sebastovce, Barca a Nad Jazerom, zabezpecit
stravovanie dochodcov a poskytnut pomoc ob&nom v hmotnej a socidlnej nidzi z MC KoSice — Juh.

Komentar:

MC Kogice — Juh je zriadovatelom Zariadenia opatrovatelskej sluzby na Mlynarskej €. 1 v Kosiciach s kapacitou 16
miest v ktorom poskytuje socidlne sluzby odkdzanym na dany druh socidlnej sluzby. Na zéklade Statitu mesta
Kosice poskytuje opatrovatelskd sluzbu ob&anom v 6 MC, zabezpeluje stravovanie déchodcov v Jedalni pre
dochodcov na Vojvodskej €. 5 v KoSiciach, poskytuje jednorazové davky ob¢anom v hmotnej nudzi a zabezpecuje
iné socialne Cinnosti pre obéanov v hmotnej a socidlnej nudzi.

Podprogram 10.1 Socidlne zabezpecenie 4420,6 €
Zodpovedny: Veduci OSV
Zamer:

Poskytnit obéanom v hmotnej nudzi pomoc pri zabezpecovani zakladnych Zivotnych potrieb formou
jednorazovych davok v hmotnej nudzi a zabezpecCovanie pomoci pre deti z rodin v hmotnej nidzi usporiadanim
spolocenskych akcii a poskytnutim drobnych daréekov na zmiernenie dopadov hmotnej a socidlnej nidze.
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Komentar:

MC poskytuje obéanom v hmotnej ntdzi jednorazové davky v hmotnej ntdzi v sdlade so zdkonom &. 417/2013 Z.z.
a Zasadami poskytovania jednorazovych davok v hmotnej nudzi obéanom MC Kosice — Juh, ktoré sliZia na
zakupenie nevyhnutného osatenia a obuvi, zakladné vybavenie domdacnosti, Skolskych potrieb pre nezaopatrené
deti, mimoriadne lie¢ebné naklady a na mimoriadne vydavky v pripadoch osobitného zretela. MC organizuje pre
deti z rodin v hmotnej nadzi Mikulassku nadielku a Privitanie prvakov v skole z prileZitosti zaciatku Skolského roka.

Prvok 10.1.1 Podpora rodin a deti 1070,1€
Zodpovedny: Veduci OSV
Komentar:

Usporiadanim spoloéenskych akcii a poskytnutim drobnych daréekov pre deti z rodin v hmotnej nldzi zmiernit
dopad nepriaznivej hmotnej a socidlnej nidze na deti z tychto rodin. Financné prostriedky su ur¢ené na zakupenie
darcekov a Skolskych pomécok pre deti na akcie "Privitanie prvakov v skole" z prileZitosti zaciatku Skolského roka
a "Mikuldssku nadielku". Pévodne schvdlené financné prostriedky na kapitdlovy vydavok vo vyske 15 tis. eur na
pracoviiu boli uznesenim MZ MC Kosice - Juh €. 178 presunuté na Auto na rozvoz stravy pre Opatrovatelsku sluzbu
a na rekonstrukciu strechy AB VSA Alejova.

Ciel: |Podpora rodin a deti

Ukazovatel vykonnosti Pocet akcii na podporu rodin a deti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2

Komentar: Planované akcie Privitanie prvakov v Skole z prileZitosti zaciatku nového Skolského roka a Mikulasska
nadielka pre deti z rodin v hmotnej a sociadlnej nudzi.

Ukazovatel vykonnosti Pocet deti s poskytnutou pomocou

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 300 300 300
Skuto¢nda hodnota 291 309 229

Komentdr: Pocet deti, ktoré sa na jednotlivych akciach zG€astnia je zavisly od poctu prvakov, ktori na jednotlivé ZS
v MC Kosice - Juh do prvého roé¢nika v $kolskom roku 2018/2019 nastupi a poctu deti v rodindch v hmotnej ntdzi.

Prvok 10.1.2 Jednorazové socialne davky 3350,5€
Zodpovedny: Veduci OSV
Komentar:

Poskytnut obéanom v hmotnej nudzi jednorazové davky na zabezpecenie nevyhnutného osatenia a obuvi,
zakladné vybavenie domadcnosti, Skolské potreby pre nezaopatrené deti, lieCebné naklady a rieSenie
mimoriadnych socidlnych situacii v pripadoch osobitného zretela.

Ciel: |Pomoc obéanom v hmotnej nudzi

Ukazovatel vykonnosti Pocet poskytnutych soc. davok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 200 200 200
Skuto¢nda hodnota 193 121 119

Komentar: Pocet priznanych davok je limitovany poctom podanych Ziadosti obcanov o priznanie jednorazovej
davky a splnenim podmienok na ich priznanie v sledovanom obdobi.

34




Podprogram 10.2 Zariadenie opatrovatel'skej sluzby 205 057,1 €
Zodpovedny: Veduci OSV
Zamer:

Zabezpecit komplexnu socidlnu starostlivost pre obéanov odkdzanych na dany druh socidlneho zariadenia s
dorazom na uspokojovanie individualnych potrieb a poZiadaviek klientov, vyplyvajucich z ich zdravotného stavu a
socidlnej situacie pri déslednom vyufZiti personalnych a technickych podmienok zariadenia a pri maximalnom
vyuziti financnych prostriedkov na prevadzku.

Komentar:

Zariadenie opatrovatelskej sluzby na Mlynarskej ulici je celoro¢né pobytové zariadenie pre fyzické osoby, ktoré su
odkdzané na pomoc inej fyzickej osoby a pre fyzické osoby, ktoré dovrsili déchodkovy vek. Vydavky su kryté
Ciastoéne dotaciou zo SR, transferu mesta KoSice a z prostriedkov MC Kosice — Juh, ktoré tvoria Uhrady za
poskytované socialne sluzby.

Ciel: |Vyuiitie kapacity ZOS

Ukazovatel vykonnosti Obsadenost zariadenia podla l6zka

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 16 16 16
Skutoc¢na hodnota 16,0 16,0 16,0

Komentar: Obsadzovanie 16Zok zabezpecuje Magistrat Mesta KoSice a zdavisi aj od objektivnych pric¢in ako je
napriklad umrtie klienta ¢i odchod do inych zariadeni.

Podprogram 10.3 Opatrovatel'ska sluzba 361791,5€
Zodpovedny: Veduci OSV
Zamer:

Poskytnut vietkym ob&anom odkazanym na opatrovatelsku sluzbu, ktori o jej poskytovanie poZiadaju z MC Kogice
— Juh, Vy3né Opétske, Krasna, Nad Jazerom, Sebastovce a Barca na pozadovanej Grovni a v potrebnom rozsahu s
maximalnym vyuZitim transferu mesta KoSice na jej poskytovanie a vyuzitim vlastnych prijmov z dhrad za
poskytnutu opatrovatelsku sluzbu.

Komentar:

Zabezpedit opatrovatelsku sluzbu v domacom prostredi klienta.

Ciel: |Opatrovate|’ské sluzba v domacom prostredi

Ukazovatel vykonnosti Pocet opratrovanych

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 200 200 200
Skuto¢na hodnota 183 189 190

v sulade s rozhodnutim mesta KoSice o odkazanosti na opatrovatelsku sluzbu a o jej poskytovanie pisomne

poziadaju.

Ukazovatel vykonnosti Pocet hodin za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 58 000 58 000 58 000
Skuto¢nda hodnota 57 112 60 643 57 500

Komentar: Pocet planovanych hodin opatrovatelskej sluzby je stanoveny zo strany mesta KoSice a je priebezne
poskytovany v zavislosti od poZiadaviek jednotlivych ob¢anov.
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Podprogram 10.4 Stravovanie dochodcov 23319,4€
Zodpovedny: Veduci OSV
Zamer:

Zabezpecit kvalitné stravovanie obcanov MC, ktori dovféili déchodkovy vek resp. pre obcanov s tazkym
zdravotnym postihnutim v Jedalni pre dochodcov na Vojvodskej €. 5 v KoSiciach.

Komentar:

Stravovanie v Jedalni na Vojvodskej €. 5, KoSice zabezpecuje firma Gastroservis MM,s.r.o., Hurbanova 6, Kosice.
Odber a konzumacia stravy je mozna priamo v jedalni, formov odberu do vlastnych obedarov a pre imobilnych
ob&anov je zabezpedeny rozvoz stravy do domdacnosti (motorové vozidlo MC Kosice - Juh). Finanéné prostriedky
s poskytnuté mestom Kosice a MC Kosice - Juh ako prispevok na stravovanie pre déchodcov.

Ciel: |Zabezpeéit’ stravu pre déchodcov

Ukazovatel vykonnosti Pocet uzavretych dohod na stravovanie

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 300 300 300
Skuto¢na hodnota 250 312 401

Komentar: Pocet dohdd je limitovany po¢tom podanych Ziadosti ob¢anov o uzavretie dohody na zabezpecenie
stravovania. Zadujem o stravovanie postupne narastd v dosledku zmeny prevadzkovatela jedalne, skvalitnenia
podavanej stravy a vylepsenia interiéru jedalne.

Ukazovatel vykonnosti Prispevok mesta KoSice na stravovanie

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 000 15 000 15 000
Skutoc¢na hodnota 14 740 9768 16 854

Komentar: Vyska cerpania prispevku mesta Kosice je priamo Umerna poctu odobratych jedal zo strany klientov.

Nie je povinnostou oblana odoberat plny pocet obedov mesatne, ¢o ma vplyv na celkové Cerpanie prispevku z
mesta KoSice. Vyska dotacie je vo vyske 0,83 € pri dochodku do 300,0 € a 0,66 € pri dochodku do 400,0 €.

Ukazovatel vykonnosti

Prispevok MC Kosice - Juh na stravovanie

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 6 000 6 000 6 000
Skutoc¢na hodnota 3399 4 596 6 465

Komentér: MC Kosice - Juh poskytuje ob&anom prispevok na jeden obed vo vygke 0,15 €. Jeho &erpanie je priamo
zavisle na pocte odobratych obedov.

Ukazovatel vykonnosti

Pocet vydanych obedov za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 38 000 38 000 38 000
Skutoc¢na hodnota 33997 29 026 43 103

Komentar: Pocet vydanych obedov zavisi od zdujmu stravujucich sa v jeddlni. Oproti predchadzajicemu roku bol
ale zaznameny vyrazny narast v pocte vydanych obedov.
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Program ¢é. 11 Byvanie 12 837,2 €

Zamer:
Podpora rozvoja bytovej vystavby na Uzemi okresu KoSice IV.

Komentar:

Finan¢né prostriedky st uréené na zabezpedenie vydavkov stvisiacich s vedenim agendy SFRB za okres Kosice IV a
plnenie uloh vyplyvajlcich zo zédkona & 607/2003 Z. z. o Statnom fonde rozvoja byvania v zneni neskorsich
predpisov. Vydavky na preneseny vykon Statnej spravy na Useku rozvoja byvania su kryté dotaciou zo statneho
rozpoctu.

Podprogram 11.1 Agenda SFRB 12837,2 €

Zodpovedny: Veduci ORRaBP
Zamer:
Vystavba a obnova bytového fondu za predpokladu poskytnutia prispevku zo SR.

Komentar:

V ramci rozpoctu su zahrnuté vydavky na persondlne, materidlne a technické zabezpecenie agendy, ktora je
vykondvana ako preneseny vykon $tatnej spravy pre Uzemie mestskych Easti Kosice - Juh, Barca, Sebastovce,
Vysné opatske, Nad jazerom, Krasna. V ramci agendy je vykonavana i poradenska a konzultaéna ¢innost pre
iadatelov o dotacie a spracovanie Ziadosti o poskytnutie dotacie zo Statneho fondu rozvoja byvania.

Ciel: |VVstavba a obnova bytového fondu

Ukazovatel vykonnosti Pocet Ziadosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 40 40 40
Skuto¢nda hodnota 32 23 23

Komentar: Pocet podanych Ziadosti k 31. 12. 2018.

Ukazovatel vykonnosti Pocet vybavenych klientov za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 70 70 70
Skuto¢na hodnota 175 243 150

Komentdr: Vybavovanie agendy suvisiacej s odsuhlasenymi Ziadostami o poskytnutie dotdcie resp. Uveru zo SFRB,
kontrola vykonanych prac a odsuhlasovanie faktdr Ziadatelov, s ktorymi bola uzatvorend zmluva so SFRB,

poradenska cinnost.

Program ¢é. 12 Administrativa

Zamer:

Kvalitna administrativa zabezpe&ujuca plnenie Gloh a programov MC KoSice — Juh.

Komentar:

705 793,4 €

Program zahffia beiné a kapitalové vydavky suvisiace s prevadzkou MU MC Kosice - Juh, s vydavanim
informacného spravodaja Juzan a s ROEP.
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Podprogram 12.1 Prevadzka uradu 702612,0 €

Zodpovedny: Veduci OEaM

Zamer:

Maximalne funkény chod Miestneho tGradu MC Kogice - Juh otvoreny a pristupny pre vietkych ob&anov - klientov,
kvalitna administrativa podporujica a zabezpecujuca plnenie tloh a programov mestskej Casti.

Komentar:

V podprograme su zahrnuté vydavky na zabezpeéenie ucelenej administrativy MC Kosice-Juh, vytvorenie
vyhovujucich podmienok na chod miestneho Uradu. Financné prostriedky v sulade so zdmerom programu su
uréené na materidlno-technické vybavenie miestneho uUradu, Uhradu energii, materidlu a dodavok, udrzbu
majetku mestskej Casti, platy (v stlade s kolektivnou zmluvou ako aj minimalnou mzdou) a odvody do poistovni,
ako aj ostatné tovary a sluzby a beZné transféry. Kapitalové vydavky boli ¢erpané na vymenu telefénnej Ustredne
vo vySke 4 135,44 eur a na pripravnu a projektovd dokumentdciu vo vyske 1 990 eur.

Ciel: |Neusté|e zlepsSovanie kvality poskytovanych sluzieb smerujucej k spokojnosti ob¢anov
Ukazovatel vykonnosti Funkéna prevadzka MU

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano

Komentar: stav k 30. 6.

Ukazovatel vykonnosti Kvalita poskytovanych sluZieb

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota 100 100 100
Skuto¢na hodnota 100 100 100

Komentar: stav k 30. 6.

Ukazovatel vykonnosti Vhodné materidlno-technické podmienky

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Pldnovana hodnota ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano

Komentar: K 30. 6. boli zabezpe&ené vietky materidlno-technické podmienky MU.

Podprogram 12.2 Obecné noviny 3181,4¢€

Zodpovedny:
Zamer:

Vedtici OOPaM

Propagdcia ¢innosti samospravy a informovanie ob&anov o aktualnom diani v MC Kogice - Juh prostrednictvom
obecnych novin - Informacného spravodaja Juzan.

Komentar:

Zabezpecenie tlate a dorucovanie IS Juzan do kaZdej domacnosti v MC Kosice-Juh 1x $tvrtrocne s ciefom
informovat obyvatelov mestskej ¢asti o kultirnom, Sportovom a spolo¢enskom diani v mestskej ¢asti a podnietit
ich k spolupraci na rozvoji Uzemia, v ktorom Ziji, ako aj poskytnat im informacie o planovanych a realizovanych
aktivitach, ¢innostiach, projektoch a tlohach MC Kosice — Juh.
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Ciel: |Vydévanie obecnych novin Juzan

Ukazovatel vykonnosti Pocet vytlackov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 42 000 42 000 42 000
Skuto¢na hodnota 44 000 44 000 42 000
Komentar: Pocet vytlackov na jedno vydanie je 10,5 tis. ks, pri Styroch vydaniach za rok je to 42 tis. ks.
Ukazovatel vykonnosti Pocet vydani za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 4
Skuto¢na hodnota 4 4 4
Komentar: Vydanie informac¢ného spravodaja Juzan jeden krat Stvrtrocne.
Podprogram 12.3 ROEP
Zodpovedny: Veduci ORRaBP
Zamer:
Upovedomenie vlastnikov nevysporiadanych pozemkov v k. 4. Juzné Mesto o ich zapisani do katastra
Komentar:
Vysporiadanie a zapisanie vlastnikov pozemkov v k. 0. JuZzné Mesto do katastra nehnutelnosti.
Ciel: |Vysporiadanie vlastnikov pozemkov do katastra nehnutelnosti
Ukazovatel vykonnosti Pocet oslovenych FO za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0
Komentar: Administrativne prace suvisiace s ROEP boli ukoncené v roku 2014.
V Kosiciach, dna 06. 05. 2019
Spracoval: Ing. Marian Zahoransky, PhD., vedici OEaM

JUDr. Ludmila Bernatova, vedica OOPaM

Ing. Eva Horakova, vedica ORRaBP

PhDr. Andrea Tragalova, vediica OKMa$

Mgr. Emil Kurc¢ak, veduci OSV
Odporuca: JUDr. Henrieta Pagacova, prednostka

Schvalil: JUDr. Jaroslav Hlinka, starosta
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ICO : 00691046

22.3.2019
Nazov : Mestska cast Kosice - Juh Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Sidlo : KoSice
Ozna Cislo 2018 2017
cenie Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK r. 002 +r. 033 +r.110+r. 001 7 465 503,80 3767 814,57 3 697 689,23 3 887 842,37
114
A. Neobezny majetok r. 003 +r. 011 +r. 024 002 6 951 951,66 3 508 036,20 3443 915,46 3 549 819,64
A.l. Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 003 51 192,04 51 192,04 0,00 0,00
010)
A.1.1. Aktivované naklady na vyvoj (012) - 004
(072+091AU)
2. Softvér (013) - (073+091AU) 005 51 192,04 51 192,04
3. Ocenitelné prava (014) - (074+091AU) 006
4. Drobny dihodoby nehmotny majetok 007
(018) - (078+091AU)
5. Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 008
(019) - (079+091AU)
6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 009
(041) - (093)
7. Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny 010
majetok (051) - (095AU)
A.ll. Dlhodoby hmotny majetok sucet 011 6 900 759,62 3 456 844,16 3443 915,46 3 549 819,64
(r. 012 az 023)
A.11.1.Pozemky (031) - (092AU) 012 919 202,89 919 202,89 919 202,89
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU) 013
3. Predmety z drahych kovov (033) - (092AU) 014 1 095,40 1 095,40 1 095,40
4. Stavby (021) - (081+092AU) 015 5490 271,66 3 045 447,27 2444 824,39 2 567 808,79
5. Samostatné hnutefné veci a subory hnutefnych 016 288 735,03 258 779,26 29 955,77 40 244,04
veci (022) - (082+092AU)
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 017 97 879,47 88 256,47 9 623,00 13 123,00
7. Pestovatelské celky trvalych porastov (025) - 018
(085+092AU)
8. Zakladné stado a tazné zvierata (026) - 019
(086+092AU)
9. Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - 020 70 232,08 64 361,16 5 870,92 6 525,92
(088+092AU)
10. Ostatny dihodoby hmotny majetok (029) - 021
(089+092AU)
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 022 33 343,09 33 343,09 1 819,60
(042) - (094)
12. Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny 023
majetok (052) - (095AU)
A.lll DIhodoby finanény majetok sucet (r. 025 az 024 0,00 0,00 0,00 0,00
032)
A.lll.1Podielové cenné papiere a podie}y v dcérskej 025
uctovnej jednotke (061) - (096AU)
2. Podielové cenneé papiere a podiely v spoloCnosti 026
s podstatnym vplyvom (062) - (096AU)
3. Realizovatelné cenné papiere (063) - (096AU) 027
4. Dlhove cenné papiere drzané do splatnosti 028
(065) - (096AU)
5. Pozicky uctovnej jednotke v konsolidovanom 029

celku (066) - (096AU)
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ICO : 00691046

22.3.2019
Nazov : Mestska cast KoSice - Juh Savaha Ué ROPO SFOV 1-01
Sidlo : KoSice
Ozna Cislo 2018 2017
cenie Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
6. Ostatné pdZicky (067) - (096AU) 030
7. Ostatny dihodoby financny majetok (069) - 031
(096AU)
8. Obstaranie dihodobého finanéného majetku 032
(043) - (096AU)
B. Obezny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 033 504 347,49 259 778,37 244 569,12 327 767,61
060 + r. 085+ r. 098 + r. 104
B.l Zasoby sucet (r. 035 az 039) 034 18 319,32 0,00 18 319,32 16 328,88
B.l.1 Material (112 + 119) - (191) 035 18 319,32 18 319,32 16 328,88
2. Nedokoné&ena vyroba a polotovary (121 + 122) - 036
(192 + 193)
3. Vyrobky (123) - (194) 037
4. Zvierata (124) - (195) 038
5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039
B.Il Zuc¢tovanie medzi subjektami verejnej spravy 040 0,00 0,00 0,00 0,00
sucet (r. 041 azr. 047)
B.II.1 Zuctovanie odvodov prijmov rozpoc&tovych 041
organizacii do rozpo¢tu zriadovatela (351AU)
2. Zuttovanie transferov Statneho rozpoctu 042
(353AU)
3. Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho 043
uzemného celku (355AU)
4. Zuictovanie transferov zo Statneho rozpoctu v 044
ramci konsolidovaného celku (356AU)
5. Ostatné zuctovanie rozpoCtu obce a vyssieho 045
uzemného celku (357AU)
6. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu 046
inym subjektom (358AU)
7. Zuctovanie transferov medzi subjektami 047
verejnej spravy a iné zauctovania (359AU)
B.IlIl Dlhodobé pohladavky sucet (r. 049 az 059) 048 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II1.1 Odberatelia (311AU) - (391AU) 049
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere 051
(313AU) - (391AU)
4. Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 052
5. Pohfadavky voci zamestnancom (335AU) - 053
(391AU)
Pohladavky vogi zdruZeniu (369AU) - (391AU) 054
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych 055
operacii (373AU) - (391AU)
8. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 056
9. Pohfadavky z vydanych dlhopisov (375AU) - 057
(391AU)
10. NakUpené opcie (376AU) - (391AU) 058
11. Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 059
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ICO : 00691046

22.3.2019
Nazov : Mestska ¢ast KoSice - Juh Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Sidlo : KoSice
Ozna Cislo 2018 2017
cenie Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
B.IV Kratkodobé pohladavky sucet (r. 061 az 084) 060 287 963,27 259 778,37 28 184,90 47 713,50
B.IV.1Odberatelia (311AU) - (391AU) 061
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 062
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere 063
(313AU) - (391AU)
4. Poskytnuté prevadzkove preddavky (314AU) - 064
(391AU)
5. Ostatné pohl adavky (315AU) - (391AU) 065 5397,34 5397,34 596,33
6. Pohladavky z nedarovych rozpoctovych 066
prijmov (316AU) - (391AU)
7. Pohladavky z darovych a colnych rozpoCtovych 067
prijmov (317AU) - (391AU)
8. Pohladavky z nedariovych prijmov obci a 068 277 968,20 259 121,58 18 846,62 44 645,05
vys§ich uzemnych celkov a rozpoctovych
organizacii zriadenych obcou a vys$im
uzemnym celkom (318AU) - (391AU)
9. Pohfadavky z dafovych prijmov obci a vyssich 069
uzemnych celkov (319AU) - (391AU)
10. Pohladavky voci zamestnancom (335AU) - 070 0,28 0,28
(391AU)
11. Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a 071
zdravotného poistenia (336AU) - (391AU)
12. Dan z prijmov (341) - (391AU) 072
13. Ostatné priame dane (342) - (391AU) 073
14. Daf z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 074
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 075
16. Pohladavky vogi zdruZeniu (369AU) - (391AU) 076
17. Pohladavky a zavazky z pevnych ) 077
terminovanych operacii (373AU) - (391AU)
18. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 078
19. Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - 079
(391AU)
20. Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 080
21. Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 081 4 597,45 656,79 3 940,66 247212
22. Spojovaci ucet pri zdruzeni (396) 082
23. Zuctovanie s Eurdpskou tniou (371AU)- 083
(391AU)
24. Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami 084
mimo verejnej spravy (372AU) - (391AU)
B.V. Financné ucty sucet (r. 086 az 097) 085 198 064,90 0,00 198 064,90 263 725,23
B.V.1.Pokladnica (211) 086 56,83 56,83 30,26
2. Ceniny (213) 087 93,60 93,60 3,40
3. Bankové Gty (221AU +/- 261) 088 197 914,47 197 914,47 263 691,57
4. Ugty v bankach s dobou viazanosti dihSou ako 089
jeden rok (221AU)
5. Vydavkovy rozpoctovy ucet (222) 090
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ICO : 00691046

22.3.2019
Nazov : Mestska ¢ast KoSice - Juh Suvaha Oé ROPO SFOV 1-01
Sidlo : KoSice
Ozna Cislo 2018 2017
cenie Strana aktiv riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
6. Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 091
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092
(251) - (291AU)
8. Dlhoveé cenné papiere na obchodovanie (253) - 093
(291AU)
9. Dlhové cenné papiere so splatnostou do 094
jedného roka drzané do splatnosti (256) -
(291AU)
10. Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - 095
(291AU)
11. Obstaranie kratkodobého finanéného majetku 096
(259) - (291AU)
12. Ugty §tatnej pokladnice (i&tova skupina 28) 097
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 098 0,00 0,00 0,00 0,00
dlhodobé sucet (r. 099 az r. 103)
B.VI.1 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 099
subjektom v ramci konsolidovaného celku
(271AU) - (291AU)
2. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 100
ostatnym subjektom verejnej spravy (272AU) -
(291AU)
3. Poskytnuté navratné financné vypomoci ; 101
podnikatelskym subjektom (274AU )- (291AU)
4. Poskytnuté navratné financné vypomoci 102
ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU)
5. Poskytnuté navratné finanné vypomoci 103
fyzickym osobam (277AU) - (291AU)
B.V.Il.Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 104 0,00 0,00 0,00 0,00
kratkodobé sucet (r. 105 az r. 109)
3.V.1l.1Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 105
subjektom v ramci konsolidovaného celku
(271AU) - (291AU)
2. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 106
ostatnym subjektom verejnej spravy (272AU) -
(291AU)
3. Poskytnuté navratné financné vypomoci ; 107
podnikatel'skym subjektom (274AU) - (291AU)
4. Poskytnuté navratné financné vypomoci 108
ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU)
5. Poskytnuté navratné finanné vypomoci 109
fyzickym osobam (277AU) - (291AU)
C Casové rozlisenie r. 111 az r. 113 110 9 204,65 0,00 9 204,65 10 255,12
C.1 Néaklady buducich obdobi (381) 111 8 744,55 8 744,55 8 472,62
2. Komplexné naklady buducich obdobi (382) 112
3. Prijmy buducich obdobi (385) 113 460,10 460,10 1782,50
D. Vztahy k uétom klientov Statnej pokladnice 114
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ICO : 00691046

22.3.2019
Nazov : Mestska ¢ast KoSice - Juh Suvaha Oé ROPO SFOV 1-01
Sidlo : KoSice
Ozna Cislo
éenie Strana pasiv riadku 2018 2017
a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 +r. 126 +r. 180 + r. 183 115 3 697 689,23 3 887 842,37
A. Vlastné imanie sucetr. 117 +r. 120 +r. 123 116 2 357 741,53 2512 128,88
A.l Ocenovacie rozdiely stcet (r. 118 +r. 119) 117 0,00 0,00
A.l.1. Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/— 414) 118
2. Ocefovacie rozdiely z kapitalovych ucastin (+/— 415) 119
Al Fondy sucet (r. 121 +r. 122) 120 0,00 0,00
A.ll.1 Zakonny rezervny fond (421) 121
2. Ostatné fondy (427) 122
A.lll. Vysledok hospodarenia (+/-) stcet (r. 124 az 125) 123 2 357 741,53 2512 128,88
A.llIl.1 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/— 428) 124 2512 128,88 2 676 638,94
2. Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 117 +r. 125 -154 387,35 -164 510,06
120 +r.124+r. 126 +r. 180 + r. 183)
B. Zavazky sucetr.127 +r.132 +r. 140 +r. 151 +r. 173 126 819 261,76 851 247,43
B.l. Rezervy sucet (r. 128 az 131) 127 46 445,10 20 558,80
B.l.1 Rezervy zakonné dihodobé (451AU) 128
2. Ostatné rezervy (459AU) 129
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130
4. Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 46 445,10 20 558,80
B.Il Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy (r. 133 az r. 139) 132 634 525,88 662 552,47
B.II.1 Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoCtu 133
zriadovatela (351AU)
2. Zustovanie transferov $tatneho rozpoétu (353AU) 134
3. Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho tzemného celku 135
(355AU)
4. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramcei konsolidovaného 136
celku (356AU)
5. Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vy$Sieho tzemného celku (357AU) 137 4 314,41
6. Zudtovanie transferov zo §tatneho rozpo&tu inym subjektom (358AU) 138
7. Zuttovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné 139 630 211,47 662 552,47
zauctovania(359AU)
B.III Dlhodobé zavazky sucet (r. 141 az 150) 140 6 894,27 5 887,90
B.l11.1.Ostatné dihodobé zavazky (479) 141
2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 142
3. Dlhodobé zmenky na Ghradu (478AU 143
4. Zavazky zo socialneho fondu (472) 144 6 894,27 5 887,90
5. Zavézky z najmu (474AU) 145
6. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU) 147
8. Predané opcie (377AU) 148
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ICO : 00691046

22.3.2019
Nazov : Mestska ¢ast KoSice - Juh Suvaha Oé ROPO SFOV 1-01
Sidlo : KoSice
Ozna Cislo
éenie Strana pasiv riadku 2018 2017
a b c 5 6
9. Iné zavazky (379AU) 149
10. Vydané dihopisy dlhodobé (473AU ) - (255AU) 150
B.IV. Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 172) 151 131 396,51 162 248,26
B.IV.1.Dodavatelia (321) 152 12 564,22 9 875,80
2. Zmenky na thradu (322, 478AU) 153
3. Prijaté preddavky (324, 475AU) 154
4. Ostatné zavézky (325, 479AU) 155
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 7 588,62
6. Zavazky z najmu (474AU) 157
7. Pohladavky a zaviazky z pevnych terminovych operacii (373AU) 158
8. Predané opcie (377AU) 159
9. Iné zavazky (379AU) 160 6 024,67 6 764,88
10. Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 161
11. Zavazky voci zdruzeniu (368) 162
12. Zamestnanci (331) 163 60 804,48 72 777,06
13. Ostatné zavazky voci zamestnancom (333) 164 67,00 67,00
14. Zu&tovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia 165 43 003,85 52 617,30
(336)
15. Dan z prijmov (341) 166 0,98
16. Ostatné priame dane (342) 167 8 932,29 12 556,62
17. Dan z pridanej hodnoty (343) 168
18. Ostatné dane a poplatky (345) 169
19. Spojovaci tdet pri zdruZeni (396AU) 170
20. Zudtovanie s Eurdpskou tniou (371AU) 171
21. Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo verejnej spravy 172
(372AU)
B.V. Bankové Uvery a vypomoci sucet (r. 174 az 179) 173 0,00 0,00
B.V.1.Bankové Gvery dihodobé (461AU ) 174
2. BezZné bankové tvery (461AU 221 AU 231, 232) 175
3. Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241 ) - (255AU) 176
4. Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177
5. Prijaté navratné finanné vypomoci od subjektov verejnej spravy 178
dlhodobé (273AU)
6. Prijaté navratné financné vypomoci od subjektov verejnej spravy 179
kratkodobé (273AU)
C. Casové rozlisenie r. 181 +r. 182 180 520 685,94 524 466,06
C.1. Vydavky buducich obdobi (383) 181
2. Vynosy buducich obdobi (384) 182 520 685,94 524 466,06
D. Vztahy k uc¢tom klientov Statnej pokladnice (ic¢tova skupina 20) 183
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